

# عصر اقتصاد

www.asre-eghtesad.com

روزنامه بین المللی اقتصادی صبح ایران

چهارشنبه ۲۰دی ۱۴۰۲ . ۱۰ آذرماه ۲۰۲۴ . ۲۷ جمادی الثاني ۱۴۴۵ .

## یادداشت

## آموزش گران است

*علی شریفی/ استادیار دانشگاه*

با نگاهی به شرایط بودجه و وضعیت مالی کشور، باید توجه داشت که “آموزش گران است”، فقط باید موقعی ارائه شود که اولاً پاسخی باشد به یک نیاز شناخته شده و ثانیاً بهترین راه حل برای مشکلاتی باشد که از طریق آموزش قابل حل هستند. فعالیت‌های آموزشی که بدون توجه به این شرایط طراحی و اجرا شوند در واقع نوعی اتلاف منابع ارزشمند خواهد بود.

شناسایی نیازه‌های مهم مبنایی برای تعیین اهداف و تبعاً بستر مناسبی برای سازماندهی سایر عناصر مهم، حول محور نیازهای اولویت یافته فراهم می‌سازد، بنابراین کلیه تصمیمات در خصوص تدارک اهداف خاص، محتوای آموزشی مناسب و استفاده مؤثر از سایر منابع و امکانات محدود (انسانی، مالی و مادی) تابعی از مطالعات نیازسنجی است. از این رو نیازسنجی شایسته تأمل و دقت علمی است چون در واقع کیفیت این داده‌ها، اثر بخشی دوره‌های آموزشی و نهایتاً کارکرد آموزش را تعیین خواهد کرد.

طبق نظر متخصصان مختلف آموزش عالی، دانشگاه به عنوان یک سازمان در صورتی آینده‌دار خواهد بود که با محیط اجتماعی اطراف خود منطبق شده و خود را برای هر تغییری آماده کند. لزوم تحول در رشته علوم قرآن و حدیث با توجه به نیازسنجی‌ها و مهارت‌های مورد نیاز در فضای برآمده از انقلاب اسلامی ایران، ضرورتی است که با توجه به مباحث پیش گفته، مورد تأکید است تا از اتلاف منابع و سایر آسیب‌های ناشی از تولید فارغ التحصیلان بیکار و غیر مسلط به مهارت‌های مورد نیاز جلوگیری شود.

**ادامه در همین صفحه**

## آموزش گران است

*علی شریفی/ استادیار دانشگاه*

ادامه از همین صفحه

البته این تحول، نیازمند دانش و بینش عمیق، همه جانبه نگری، دوری از ملاحظات خاص گروهی و مبتنی بر مقبولیت علمی و دانشگاهی است که در غیر این صورت و طی پروژه دستوری و فرمایشی، عقیم خواهد ماند. در فضای فعلی جامعه و با توجه به اشباع بازار کار از فارغ التحصیلان علوم قرآنی محض

توجه به ایجاد میان رشته های های نیاز محور بسیار لازم است.

مطالعات میان رشته‌ای، قدرت گریابی روش شناختی مبتنی بر گفت وگویی اثربخش بین گستره ها، در تحلیل مسئله‌ای واحد یا شناخت یک پدیده‌ار در پرتو گفت وگویی مؤثر بین رهیافت های دانش‌های مختلف است. نیز رویکرد میان‌رشته‌ای را فرآیند پاسخ‌دهی به سؤالات، حل مسئله و یا بررسی یک موضوع می‌دانند که گسترده‌تر یا پیچیده‌تر از آن است که بتوان با استفاده از یک رشته ویا تخصص بدان پرداخت. و از یک دیدگاه دیگر، رویکرد میان رشته ای نگاهی علمی در رویکرد برنامه ریزی درسی است که در آن آگاهانه روش شناسی و زبان پیش از یک رشته برای آزمایش یک موضوع، مسئله و مشکل به کار می‌رود. همان گونه که آشکار است، عامل اصلی در رویکردهای میان رشته‌ای وجود مسئله‌ای خاص است که به علت داشتن ماهیتی چند تباری قابلیت آن را دارد تا با رشته‌های گوناگون بدان پرداخت و به طور جامعی به جواب آن رسید.

چنین به نظر می رسد که گروه‌های علوم قرآن و حدیث باید اهتمام خاصی به طراحی برخی میان رشته‌ای‌ها داشته باشند تا هم نیازهای فعلی جامعه بر طرف شود و هم فارغ التحصیلان این رشته بتوانند احساس مفید بودن برای جامعه داشته باشند و گرنه با روند فعلی تولید فارغ التحصیلان بیکار بدون توجه به نیازهای کشور، صندلی‌های خالی در دانشکده های الهیات گریزناپذیر خواهد بود.

## نحوه دریافت مدرک فنی و حرفه‌ای

معاون وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی با اشاره به رشد ۵۱ درصدی آموزش‌های مهارتی در دولت سیزدهم،فرایند گرفتن مدرک فنی و حرفه‌ای را تشریح کرد و افزایش سهم آموزش‌های مهارتی در برنامه هفتم را خواستار شد.

مهرداد عطیمی از رشد ۵۱ درصدی آموزش‌های مهارتی در دولت سیزدهم خبر داد و توسعه و صیانت از سرمایه های انسانی راهبرد و اولویت اساسی سازمان آموزش فنی و حرفه‌ای برشمرد.

وی افزود: با توجه به سیاست‌های دولت مردمی طی دو سال گذشته ۴.۵ میلیون نفر در آموزشگاه‌های دولتی و غیردولتی آموزش مهارتی فرا گرفته‌اند که نسبت به دولت قبل ۵۱ درصد رشد داشته است.

معاون وزیر کار، کاهش زمان صدور مجوزها به سه روز و رشد ۱۳۰۰ درصدی مجوز آموزشگاه‌های آزاد، افزایش ۴۸ درصدی سنجش مهارت و صلاحیت حرفه‌ای، رشد ۱۱۷۰ درصدی حضور در مسابقات ملی و بین‌المللی مهارت و افزایش ۷۲ درصدی صدور گواهینامه‌های مهارتی برای کارآموزان را بخشی از توفیقات دولت سیزدهم در حوزه مهارت آموزی ذکر کرد.

عطیمی همچنین با اشاره به ماموریتهای سازمان آموزش فنی و حرفه‌ای اظهار کرد: در حال حاضر حوزه ماموریتی سازمان به چهار بخش پژوهش، تدوین استانداردهای ارزشیابی و شایستگی، سنجش صلاحیت حرفه‌ای و آموزش مهارت تقسیم می‌شود که این امر توسط ۱۳ هزار نیروی انسانی متعهد و متخصص در بخش دولتی در حوزه‌های ستادی و استانی انجام می‌گیرد و از این تعداد حدود ۴۸۰۰ نفر مربی در بخش دولتی هستند.

وی ادامه داد: زیرساخت ما در حوزه دولتی ۶۵۸ مرکز آموزش دولتی در کشور است و تمام مراکز استانها و شهرستانها از این زیرساخت بهره‌مند هستند.این مراکز جدا از هنرستان‌های فنی و حرفه‌ای ذیل وزارت آموزش و پرورش و دانشگاه‌های فنی و حرفه‌ای ذیل وزارت علوم است.



## ۵۰ شرکت متوسط و کوچک در صف ورود به بورس

صفحه ۵



## پیش بینی ادامه روند صعودی در تولید و فروش بوعلی

صفحه ۶

سال بیستم . شماره ۵۳۰۸ . ۸ صفحه . ۲۰۰۰۰ تومان .

رهبر انقلاب در دیدار هزاران نفر از مردم قم تصریح کردند:

# سیاست راهبردی امام آوردن مردم به صحنه سیاست راهبردی دشمن خارج کردن مردم از صحنه

صفحه ۱

## دستورالعمل اصلاح شده بازار خودروی سواری ابلاغ شد

صفحه ۳



## دولت با جدیت به دنبال حل مشکلات حمل و نقل عمومی است

صفحه ۲

رهبر انقلاب در دیدار هزاران نفر از مردم قم تصریح کردند:

## سیاست راهبردی امام آوردن مردم به صحنه، سیاست راهبردی دشمن خارج کردن مردم از صحنه

مردم در مسائل سیاسی، اقتصادی، انتخاباتی و حتی مسائل امنیتی است. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای گفتند: در زمینه مسائل امنیتی مردم می‌توانند با شناسایی عوامل دشمن به دستگاه‌های امنیتی کمک کنند، همچنانکه تاکنون خیلی از مشکلات امنیتی با کمک مردم برطرف شده و دستگاه‌ها از وقوع فجایعی مشابه حادثه کرمان پیشگیری کرده‌اند که شاید بتوان گفت میزان خنثی‌سازی توطئه‌ها ده‌ها برابر چیزی است که اتفاق می‌افتد.

ایشان ترویج حضور و نقش‌آفرینی مردم به‌عنوان رکن مهم اداره صحیح کشور و لازمه قطعی دستیابی انقلاب به اهداف را نوعی تواضع به حق و وظیفه هر صاحب صدا و منبر برشمردند و افزودند: عالم دینی، مرجع، روحانی، استاد دانشگاه، هنرمند، مدیر، مسئول سیاسی، صداوسیما، و همه وظیفه دارند مردم را به حضور در میدان ایستادگی در آن ترغیب کنند البته وظیفه مسئولان حکومتی سنگین‌تر است چرا که مردم آماده‌اند و باید زمینه را برای حضور آنها آماده کرد.

رهبر انقلاب، اجتماع عظیم مردم در چهارمین سالگرد شهادت سردار سلیمانی، حضور مردم در راهپیمایی‌های ۲۲ بهمن و روز قدس و اجتماع در ایام‌الله همچون سالروز ۹ دی را نشانه‌های بارز آآمدگی مردم برای حضور در میدان دانستند و گفتند: مردم در سالروز شهادت سردار پر افتخار از راه‌های دور برای زیارت به کرمان آمدند و با وجود آن اتفاق فاجعه‌بار، فردا همان اجتماع مردمی با همان شدت و قدرت و انگیزه ادامه یافت. این یعنی مردم آماده هستند و ما مسئولان باید زمینه را برای حضور آنها آماده کنیم. ایشان در خصوص قضیه آندوه‌بار کرمان خاطرنشان کردند: این فاجعه به معنی واقعی ملت ما را مصیبت کرده کرد، البته ما اضرائی نداریم که این و آن را متهم کنیم اما اصرا داریم عوامل واقعی و پشت پرده موضوع را شناسایی و آنها را سرکوب کنیم که ان‌شاءالله مسئولان محترم که به طور جدی مشغول کار هستند، بتوانند عواملی را که در این جنایت دخالت داشتند و پشت آن بودند، به سزای اعمالشان برسانند.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در بخش پایانی سخنانشان، موضوع غزه را مورد توجه قرار دادند و با اشاره به تحقق تدریجی پیش‌بینی‌های روشن‌بینان در این موضوع گفتند: پیش‌بینی می‌شد که پیروز این میدان، مقاومت فلسطین است و آنکه شکست خواهد خورد، رژیم خبیث و ملعون صهیونیستی است که امروز این پیش‌بینی در حال تحقق است.

ایشان، سه ماه جنایت و کودک‌کشی صهیونیست‌ها را حادثه‌ای فراموش‌نشدنی در تاریخ دانستند و افزودند: حتی پس از نابودی و پاک شدن این رژیم از روی زمین، این جنایات فراموش نمی‌شود و در تاریخ خواهند نوشت روزی، عده‌ای در این منطقه به حکومت رسیدند که در طول چند هفته هزاران کودک را به قتل رساندند اما صبر مردم و ایستادگی و مقاومت فلسطینی، آنها را وادار به عقب‌نشینی کرد.

رهبر انقلاب در تبیین نشانه‌های شکست و ناکامی رژیم صهیونیستی پس از حدود ۱۰۰ روز جنایت، خاطرنشان کردند: آنها گفته بودند حماس و مقاومت را از بین می‌بریم و مردم غزه را منتقل می‌کنیم که نتوانستند و امروز مقاومت، زنده و سرحال و آماده است، در حالی که رژیم صهیونیستی، خسته و سرفراکنده و پشیمان است و داغ باطل چنانیکار به پیشانی آن خورده است.

ایشان این هماوردی را یک عبرت دانستند و گفتند: این عبرت نشان می‌دهد باید خط ایستادگی در مقابل ظلم، زور، استکبار و غصب دنبال شود و مقاومت همچنان خود را به روز و آماده نگه دارد و از ترفند دشمن غافل نماند و به پاری خدا هر جا امکان داشت به دشمن ضربه وارد کند. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای گفتند: ان‌شاءالله روزی فراخواهد رسید که ملت ایران و ملت‌های مسلمان، علیه صبر و ایستادگی و توکل به خدا بر دشمنان و شیاطین عالم را به چشم ببینند.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با اشاره به دخالت انگلیس در روی کار آمدن محمدرضا و کودتای مشترک آمریکا و انگلیس برای بازگرداندن شاه فراری به قدرت در سال ۱۳۳۲، افزودند: رژیم طاغوت اول، وسط و آخرش میدان را، راهبرد موثر و راهگشای امام خمینی و نظام اسلامی؛ و بی‌انگیزه کردن و بیرون کشیدن مردم از صحنه را، راهبرد دشمنان سرزمین پاک ایران به‌ویژه آمریکا و صهیونیزم خواندند و تأکید کردند: هرکسی در هر جایی زبان گوینا، اثرگذار و مخاطب دارد، باید با معرفت‌افزایی، مردم را به حضور در عرصه‌های مختلف سیاسی، اقتصادی، فرهنگی و دیگر عرصه‌ها فراخواند.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، قم را شهر قیام و معرفت و جهاد نامیدند و با اشاره به درس‌های ماندگار قیام خودجوش مردم مومن این شهر در ۱۹ دی ۱۳۵۶، گفتند: این حادثه عظیم که در اعتراض به اقدام رژیم وابسته در انتشار مقاله‌ای موهن نسبت به امام خمینی صورت گرفت، اثبات قدرت نقش‌آفرینی مردم در حوادث بزرگ است.

ایشان، غزه را مصداقی عینی از این قدرت عظیم مردم دانستند و گفتند: گروه کوچکی از مردم در زمینی کوچک، آمریکا با آن همه ادعا و رژیم صهیونیستی آویزان به آمریکا را با قدرت صبر و ایستادگی خود، عاجز کرده‌اند.

رهبر انقلاب، سرنگونی رژیم وابسته و ظالم طاغوت را در فاصله حدود یک‌سال از قیام جریان‌ساز مردم قم، نتیجه ملموس حضور مردم در صحنه برشمردند و گفتند: این درس بزرگ را، امام بزرگوار در سال‌های ۴۱ و ۴۲ با حرف و عمل به ملت آموخت و نشان داد که حضور مردم در میدان امرز آفرینی است.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، تکیه بر توده‌های مردم را انتخاب راهبردی امام در قبال روش‌های رایج سیاسی از جمله نشست‌وبرخاست با احزاب و چهره‌های سیاسی دانستند و افزودند: امام در ۱۲ خرداد ۴۲ در فیضیه به میدان آمد، مردم را هم به میدان آورد و پرچم را بدست آن‌ها داد که قیام مردم در ۱۵ خرداد ۴۲ در تهران، قم و ورامین و شهرهای دیگر، پاسخ ملت به این دعوت بود.

ایشان قیام خودجوش ۱۹ دی مردم قم را هم پاسخی به درس امام برای حضور همیشگی در میدان مبارزه و ایستادگی برشمردند و گفتند: هدف درس امیرمومنان است که در نهج‌البلاغه می‌فرماید توده‌های مردم تکیه‌گاه دین، بدنه اصلی جامعه و ذخیره روز روزهایی با دشمن هستند.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با انتقاد از کسانیکه حضور رئیس جمهور در میان مردم را «پوپولیسم» می‌خوانند، گفتند: مردم‌داری نقطه اصلی سیاست‌های نظام است؛ البته کیفیت کار کردن با توده‌های مردم هنر بزرگی است که باید در آن تأمل و تعمق کرد.

رهبر انقلاب، «جهت‌دهی دقیق» و «توان‌بخشی معرفتی» را دو لازمه کشاندن مردم به میدان مبارزه و ایستادگی برشمردند و گفتند: هدف از دعوت مردم به حضور، حاکمیت اسلامی، عزت اسلامی، صلاح کامل و اعتلای ملت و مقابله با استکبار است.

ایشان معرفت‌افزایی مردم را وظیفه اندیشمندان، استادان، روشنفکران، طلاب و دیگر قشرهای موثر در افکار عمومی خواندند و گفتند: آمریکایی‌ها با ساداندیشی و محاسبات غلط به همراه دل‌بستگانشان بعد از ۴۵ سال همچنان در حال توجیه چهره رژیم منحوس و وابسته‌ای هستند که در ۲۲ بهمن ۵۷ با لگد ملت از این خاک پاک به بیرون رانده شد.

رهبر انقلاب با بیان دخالت مستقیم انگلیس در روی کار آمدن رضاخان افزودند: این عنصر دست‌نشانده به کمک عوامل انگلیس بعد از چند سال شروع به استحاله فرهنگی ملت کرد که «کشف حجاب، تعطیلی حوزه‌ها و مراسم عزاداری» و اقدامات مشابه او را باید با این چشم نگاه کرد.

اخبار

## مخبر: دولت با جدیت به دنبال حل مشکلات حمل و نقل عمومی است

جلسات کارگروه ملی کاهش آلودگی هوا و نیز ستاد ملی هماهنگی و مدیریت تالاب های کشور امروز (سه شنبه) به ریاست معاون اول رییس جمهور برگزار شد.

به گزارش ایسنا، محمد مخبر در این جلسه بر ضرورت توجه به اجرای برخی اقدامات در راستای کاهش آلودگی هوا را احصاء و به آنها ابلاغ کند تا با به دنبال حل مسائل و مشکلات پیش روی توسعه حمل و نقل عمومی در کلانشهرهای کشور است تا از این طریق گام مهمی در جهت کاهش آلودگی هوا برداشته شود.

معاون اول رییس جمهور با تأکید بر لزوم اجرای برنامه ها و اقدامات موثر در جهت کاهش آلودگی هوا، تصریح کرد: آلودگی هوا با آسیب های جدی برای سلامت جامعه همراه است از این رو باید ضمن سرعت بخشیدن به روند اجرای برنامه های کوتاه مدت و زودبازده، برنامه های بلند مدت در این خصوص را نیز به صورت زمانبندی شده اجرایی، با تقسیم کار مشخص و با اهتمام ویژه دنبال کنیم.

وی سازمان حفاظت محیط زیست را مکلف کرد

برنامه های اصلاحی دستگاه های اجرایی در راستای کاهش آلودگی هوا را احصاء و به آنها ابلاغ کند تا با

زمانبندی مشخص در دستور کار دستگاه ها قرار گیرد.

در این جلسه که وزرای کشور، نفت، جهاد کشاورزی، راه و شهرسازی، نیرو، صنعت، معدن و تجارت، استاندار اصفهان و رییس سازمان هواشناسی کشور نیز حضور داشتند، معاون رئیس جمهور و رییس سازمان حفاظت محیط زیست گزارشی از وضعیت محیط زیست استان اصفهان و مقایسه وضعیت کیفی هوای این استان در آبان و آذر سال جاری نسبت به مدت مشابه سال قبل ارائه کرد و

به تشریح اقدامات انجام شده و برخی موانع پیش روی مصوبات مرتبط با کاهش آلودگی هوای استان اصفهان پرداخت.

در این نشست همچنین پیشنهادهاتی با اثربخشی عمده در جهت کاهش آلودگی هوای اصفهان مورد بحث و تبادل نظر قرار گرفت و تصمیماتی نیز در جهت رفع موانع پیش روی مصوبات کاهش آلودگی هوای اصفهان اتخاذ شد.

در جلسه ستاد ملی هماهنگی و مدیریت تالاب های کشور نیز پس از ارائه گزارش رییس سازمان حفاظت محیط زیست از اقدامات صورت گرفته در خصوص دستور رییس جمهور پیرامون دریاچه نمک که در سفر به استان قم انجام شد، طرح جامع مدیریت دریاچه نمک به تصویب رسید.

طرح جامع مدیریت دریاچه نمک قرار است در سه محور جلوگیری از خشک شدن و ایجاد کانون های گرد و غبار، کاهش بار آلودگی و جلوگیری از تغذیه گرایب تالاب، و حفاظت و بهره برداری پایدار، جلوگیری از تخریب غیرقابل جبران و تصرف اراضی تالاب اجرایی شود.

در این نشست همچنین گزارشی از شیوه نامه تعیین حریم اکولوژیک (یوم شناختی) تالاب ها ارائه شد و پس از بحث و بررسی، کلیات این شیوه نامه به تصویب رسید و مقرر شد اعضای ستاد ظرف یک هفته نظرات و پیشنهادات اصلاحی خود را به دبیرخانه ارسال کنند.

## دستاوردهای نیروی دریایی ارتش، حاصل تحقیقات نخبگان داخلی است

فرمانده نیرو دریایی ارتش گفت: تمامی امکانات، تجهیزات و دستاوردهای نیروی دریایی ارتش، بر مبنای دانش و حاصل پژوهش و تحقیقات نخبگان داخلی است.

به گزارش ایسنا به نقل از ارتش، امیر دریادار شهرام ایرانی فرمانده نیرو دریایی ارتش در دوره نظری هیات معارف جنگ شهید سپهبد صیاد شیرازی که در دانشگاه افسری امام علی(ع) برگزار شد، گفت: دستاوردهای دوران هشت سال دفاع مقدس، منحصر به یک حوزه نیست؛ بلکه همه حوزه‌ها اعم از نظامی، فرهنگی، علمی و سیاسی را دربرمی‌گیرد و در تمامی این حوزه‌ها پیشگام هستیم.

وی با تأکید بر علم‌آموزی خطاب به دانشجویان اظهار کرد: امیرالمؤمنین (ع) در خصوص علم آموزی می‌فرمایند: دانش، سلطنت و قدرت است، هر که آن را نیابد، با آن یورش برد و پیروز شود و هر که آن را نیابد بر او یورش برند و مغلوب شود. بنابراین همواره باید این دستور را سرلوحه کار خود قرار دهیم و هر قدمی که برمی‌داریم مینا داشته باشد. منظور از مینا این نیست که صرفاً از علوم کشورهای غربی تقلید کنیم؛ بلکه منظور مبنای علمی است که شما دانشجویان آموخته‌اید و اکنون می‌توانید آن را در صحنه اجرا کنید.

فرمانده نیرو دریایی ارتش با اشاره به بیانات فرماندهی معظم کل قوا(مدظله‌العالی) در خصوص اهمیت علم و علم‌آموزی تصریح کرد: ایشان می‌فرمایند: شما جمله «ما می‌توانیم» را دوباره زنده کردید و به همه یادآوری کردید که برای موفقیت تنها کافی است علم را کسب و به آن رجوع کرد، به همین علت تمامی امکانات، تجهیزات و دستاوردهای نیروی دریایی ارتش، بر مبنای دانش و حاصل پژوهش و تحقیقات نخبگان داخلی است.

امیر دریادار ایرانی با تأکید بر اقتدار دینی کارکنان نیروهای مسلح خاطر نشان کرد: یکی از مهم‌ترین امتیازات نیروی مسلح جمهوری اسلامی ایران بحث اقتدار دینی است که حاصل سال‌ها تلاش سازمان عقیدتی سیاسی است. وقتی میزان اعتقادات و اقتدار دینی نیروهای مسلح کشور را با سایر کشورها مقایسه می‌کنیم، به راحتی به این تفاوت‌ها پی می‌بریم.

اکرم رضائی نژاد

عصراقتصاد: آمارهای جهانی نشان

می دهد که هرساله ۷ درصد برابر با یک تریلیون دلار از درآمدهای کل جهان از سازمان های خصوصی، دولتی و ... از طریق فساد مالی از دست می رود. همینطور اموالی که از کشورها غارت و دزدی می شود که کشور ما نیز یکی از قربانیان اصلی این موضوع است و مقاصد این پولهای کثیف بعضا کشورهای اروپایی، کانادا و استرالیا است و این در حالیست که ارزش صادرات ایران در یکصدسال شاید به این میزان برسد. یکی از اسناد مهمی که کشورها در مبارزه با فساد می توانند از آن استفاده کنند کنوانسیون بین المللی مبارزه با فساد معروف به کنوانسیون پارمو است. در این کنوانسیون موارد بسیار خوبی مطرح شده است از جمله بحث استرداد اموال.

مصادیق فساد از نظر کنوانسیون پارمو، وعده اعطای یک مزیت ناروا به کارگزار عمومی، پیشنهاد رشوه، رشوه دهی، اختلاس و دزدی اموال عمومی، ممانعت از اجرای عدالت، اعمال نفوذ ناپجا و سوءاستفاده از وظایف و اختیارات ماموران بخشهای دولتی و عمومی، اختفای اموال، کلاهبرداری، پولشویی، حق السکوت، پارتی بازی، تبعیض و ... ذکر شده است.

در همین رابطه شورای تشکل های مردمی مبارزه با فساد، نشست هایی را با حضور اساتید و اقتصاددانان و جمعی از مردم علاقمند برگزار می کند و روزوشنبه نیز ششمین مراسم سالگرد امیرکبیر از سوی شورای تشکل های مردمی مبارزه با فساد با این پرسش که «اگر امیرکبیر در زمان ما مزیزیست چه اقداماتی انجام می داد» در خانه اندیشمندان علوم انسانی برگزار شد.

دکتر حسن عابدی جعفری، مدیرعامل سمن سلامت اداری و مبارزه با فساد که از اولین بنیانگذاران بحث مبارزه با فساد در کشور است که در ابتدای این مراسم گفت: این ششمین دوره ای است که این نشست را برگزار می کنیم و در واقع میعاد سالیانه افرادی است که دل در گرو ایران و سلامت اداری ایران دارند و به همین منظور اسوه ای را انتخاب کردند به نام امیرکبیر که در این مبارزه جانفشانی کردند. مدت خدمت ایشان در ستمی که قدرت داشت ۳سال و ۳ ماه بیشتر طول نکشید ولی ما هنوز در طول این چند نشست نتوانستیم کارهایی که ایشان انجام دادند، بیان کنیم.

وی افزود: امیرکبیر خود را بخش های توسعه، اصلاح نظام اداری، اصلاح بخش نظامی کشور، تاسیس مدرسه دارالفنون و اعزام دانشجویان به خارج از کشور و ... کار کرد که این مجلس ظرفیت ندارد ما به همه این ابعاد بپردازیم. در بخش های اقتصادی، بحث بر ظرفیت ملی کشور در آن دوران تکب بسیار درخشانی بود که امیرکبیر انجام داد و نشست های مخصوص به خود را می طلبد.

مدیرعامل سمن سلامت اداری و مبارزه با فساد اظهار کرد: مبارزه با فساد نیاز به قدرت دارد همانطور که قدرت می تواند بالقوه به فساد آلوده شود. یعنی هرچا صحبت از فساد است قدرتیست که آلوده به فساد شده اما این شمشیر دو لیه است و قدرت است که می تواند این آلودگی را بزداید. وقتی امیرکبیر به صدارت رسید اصلاحاتی را انجام داد که وجه مشترک همه آنها ایجاد مبارزه با فساد فراگیری بود که در همه حوزه ها صورت گرفت.

این استاد برجسته حوزه مدیریت افزود: بنابراین قدرت به معنای قدرت سیاسی هم فساد می آورد و هم ظرفیت و توان این را دارد که فساد را بزداید و مبارزه با فساد قدرت می طلبد. بدون قدرت نمی شود با فساد مبارزه کرد. اما قدرت ابعاد گوناگون دارد یکی از آنها قدرت سیاسی است. آنهایی که زمامداران کشورند قدرت سیاسی در اختیار دارند و موظفند که با فساد مبارزه کنند و زمینه های فساد را خشک کنند. بنابراین اولین وظیفه آنان برای خدمتگذاری خشک کردن زمینه فساد است. توقع ما از زمامداران و کسانی که قدرت در دست دارند، این است که زمینه های بروز فساد در دستگاه های اداری را خشک کنند و با فسادی که در حوزه اداری و قدرت سیاسی اتفاق می افتد، به شدت مبارزه کنند.

وی بیان کرد: این مطالبه مردمی است که در موضع قدرت سیاسی نیستند و سکان حکومت در اختیارشان نیست. مردم صاحب حکومت هستند و مطالبه آنها از دولت مبارزه با فساد است. اگر

## فرشاد مومنی مطرح کرد: به اسم ناکارآمدی به کام فاسدان

### حسن عابدی جعفری: فساد مشروعیت زمامداران را از بین می برد



از موضع فرهنگی و دینی نگاه کنیم ما موفقیتم که مسئولان را امر به معروف و نهی از منکر کنیم و بزرگتر از فساد برای نهی وجود ندارد. اگر زمامداران مشروعیت خود را خواسته باشند و مردم آنها را قبول داشته باشند فساد مشروعیت آنها را از بین می برد و حاکمیت را با مشکلات جدی روبرو می کند. بنابراین باید به خواست مردم تمکین و به آن عمل کنند.

وی با تأکید بر لزوم ارائه الگو در این رابطه گفت: وضعیت فعلی با آمار و ارقام لحاظ فساد کاملاً مشخص است. نسل آینده نیاز دارد که بداند فساد چیست، مبارزه با فساد چیست و چگونه باید وارد میدان مبارزه با فساد شود. در این نشست ها باید بتوانیم الگوهایی را ارائه کنیم مثل امیرکبیر که میراث گذشته و سرمشق آنها برای وضعیت فعلی ما راهگشا باشد و همینطور وظیفه NGO هاست که برای نسل آینده آماده سازی ایجاد کنند. به این ترتیب آموزش یا آنچه که در ادبیات مبارزه با فساد گفته شده، آگاهی بخشی رکن اصلی ارتباط NGO ها و نهادهای مبارزه با فساد با بخش مردمی است. بنابراین از جانب دولت مطالبه گری سهم ماست و از جانب مردم آگاهی بخش.

وی با اشاره به تشکیل صندوق در این تشکل برای حمایت از کسانی که در حوزه مبارزه با فساد فعالیت می کنند، گفت: دانشجویانی که در حوزه مبارزه با فساد تحقیق می کنند و پایان نامه می رساله می دهند نیز از سوی صندوق تشکل های مبارزه با فساد حمایت خواهند شد.

**اولین قانون بودجه مدرن ایران را میرزاتقی خان تهیه کرد**
بهم عشقی، دبیرکل اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی تهران، نیز در این مراسم گفت: شرایط امروز شرایط ناگواری است. روزی که امیرکبیر هم به حکومت می رسد اوضاع بسیار ناپسامان بوده است. آن روز در خزانه تهران ۳۰۰ هزار تومان پول تحویل می گیرد و اظهار می کنند حدود ۸۰۰ هزارتومان جاهرات در خزانه وجود داشته که نیمی از آن خسارت می شود.

وی افزود: قطعاً درآمد کشور نیمی از هزینه های کشور است. اگر بگوییم امیرکبیر امروز چه می کرد اول تراز درآمد هزینه در می آورد. شاید اولین

قانون بودجه مدرن ایران را میرزاتقی خان تهیه کرده است ولی ما هنوز از تنظیم قانون بودجه مدرن عاجزیم. اول از درآمد افزاوده ها شروع کرد و سراغ شازده ها رفت و تا یک دهم حقوق و مواجب آنها را کاهش داد از جمله خود شاه. حقوق شاه را ۲هزار تومان کرد. بنابراین اولین کاری که امیرکبیر انجام داد تسلط بر درآمد هزینه کشور بود و متناسب کردن وضعیت کشور به لحاظ درآمد- هزینه. دومین کار مهمی که انجام داد رفع مداخله بود. از ادبیات اداری شروع کرد، القاب و ادبیات زاید و حواشی را حذف و دستگاه اداری دولت را پاکیزه کرد. قانون سوروبت را برطرف کرد. در ارتش قاجارها نظام لوجستیک فراهم کرد و گفت اگر مالی از رعیت گرفته شود اول ارزشگذاری می شود، دوم جلب رضایت می شود و سوم ترتیب پرداخت آن داده می شود یا برات می دهید یا نقد. مال مردم را حق ندارید تصاحب کنید.

دبیر کل اتاق بازرگانی تهران اظهار کرد: دولتها برای بقا به سه عنصر نیاز دارند، یک: ارتش منظم. دو: سازمانی که اقتدار نیاز معیشتی مردم را تامین کند و سه: سرمایه اجتماعی. اگر دولتی خیلی دچار مشکل شد می تواند اول ارتش را کنار بگذارد، بعد حتی تامین معاش مردم را مختل کند اما اگر سرمایه اجتماعی نداشت، نابود می شود. امیرکبیر تلاش می کند سرمایه اجتماعی را حفظ کند. وسواس گونه پاکدست بوده است.

نیست بنابراین کسانی که قصد قربت می کنند اما در این زمینه سهل انگاری می کنند باید بدانند که چه بهایی را به ساختار قدرت تحمیل می کنند. از جنبه اجتماعی گفته می شود که هیچ عنصری از اعتمادزایی در کل عرصه های حیات جمعی به اندازه فساد موثر نیست، بنابراین باید بدانیم در شرایطی که میان مردم و حکومت و مردم با مردم اعتماد وجود نداشته باشد با چه هزینه هایی می رسد که این موضوع نیازمند تبیین هایی خیلی فراتر از آنچه که تا الان انجام شده، است. امروز قباحث فساد موضوع در ایران در حال ایجاد گسست طبقاتی است که بین نسل جوان و نسل گذشته به وجود می آید و خطرناک است. فساد نامیدی را در خون مردم تزریق می کند.

وی برای مداخله جدی تر اتاق تهران در موضوع مبارزه با فساد و میزبانی از این نشست ها اعلام آمادگی کرد و پیشنهاد داد اتاق تهران که در سمن به عنوان شخصیت حقوقی پذیرفته شود و اعضای اتاق نیز عضو شوند.

دبیر کل اتاق بازرگانی تهران در پایان اظهار کرد: امیدوارم وضعیتی را شاهد باشیم که شهروندان ایران با امنیت روانی بیشتری بتوانند زندگی کنند.

**توسعه هزینه دارد**

دکتر فرشاد مومنی، مدیر عامل موسسه دین و اقتصاد نیز در ادامه این مراسم با تأکید بر اینکه بناست ببینیم در صد و هفتاد و دومین سالگرد شهادت میرزاتقی خان امیرکبیر، از میراث اندیشه ای و عملکرد او برای مواجهه اصولی و ثمربخش با مساله فساد چگونه می‌توانیم بهره ببریم، گفت: این خواسته مبتنی بر این فرض است که گویی ما یک اراده عالمانه سازمان یافته برای مواجهه با فساد داریم و کمبودمان در زمینه الگوست. اگر واقعا اراده جدی برای مبارزه با فساد وجود داشته باشد، نشان‌هایی باید در آن است که یک نظام آمار و اطلاعات به هنگام و شفاف و در دسترسی در اختیار باشد. روندهایی که ما در این زمینه مشاهده می‌کنیم تقریباً عکس آن است یعنی حتی داده های رسمی منظم انتشار یافته قبلی نیز در گلوگاه های اصلی مرتباً با درج پنهانکاری بیشتر روبروست.

وی افزود: یکی دیگر از مسائل حیاتی که در مبارزه با فساد جزو بدیهیات اولیه به حساب می آید، این است که برنامه کارآمد مبارزه با فساد باید مبتنی بر پیشگیری باشد. در این زمینه نیز به اندازه کافی مستندات، شواهد و گفته ها وجود دارد که بویژه در یک ساختار نهادی کج کارکرد رانتی اگر برنامه مبارزه با فساد یک برنامه ارتقاعی و پسینی باشد، شما با پدیده ظهور و بروز امواج گستره ای از موارد وقوع فساد روبرو می شوید و در اینصورت تاگزیر به گزینش از میان انبوه موارد رخ داده خواهید بود. طبیعتاً به محض اینکه بحث گزینش مطرح شود، کارآمدی بازدارنده مبارزه با فساد را دچار اختلال می کند.

مدیر عامل موسسه دین و اقتصاد ادامه داد: در چنین شرایطی حتی اگر صداقانه و عالمانه با مواردی از فساد هم برخورد شود چون هر فرد در حیطه مواجهه های خود با بیشمار موارد وقوع فسادی که کسی با آن کاری نداشته، روبروست نمی تواند آن را حمل بر صحت کند. با کمال تاسف از این قبیل نشانه ها زیاد است. بنابراین به نظر می رسد کسانی که به خانمان برانداز بودن فساد و قوف عالمانه دارند باید در برنامه های فسادی که کسی با آن کاری نداشته، فساد بوده است. حتی در تجربه اشغال افغانستان شکست اتحاد شوروی اصل ماجرا فساد گسترده در میان نظامیان اتحاد شوروی بود. بنابراین بخش اعظم تسلیحات، داروها و مواد غذایی و ...

چهارشنبه ۲۰ دی ۱۴۰۲ . سال بیستم. شماره ۵۳۰۸ .

## عصراقتصاد

که برای بقای سلطه اتحاد شوروی بر افغانستان فرستاده می شد بواسطه فساد فرماندهان نظامی اتحاد شوروی در افغانستان به دست مجاهدین می افتاد. مدیر عامل موسسه دین و اقتصاد افزود: در سطح اندیشه ای گفته می شود شناخت فساد با دشواری روبروست چون اساس ماجرای فساد بر پنهانکاری و عدم شفافیت استوار است. در سطح نظری راهنمایی هایی که شده، معجزه آساست.

وی اظهار کرد: می گویند فساد را باید از طریق نشانه ها شناخت. حداقل در ادبیات توسعه ۱۵ گروه نشانه مطرح شده که یکی از مهمترین آنها وجود ناکارآمدی در نظام قضایی، قانونگذاری و اجرای کشور است. همین برنامه ششم را نگاه کنید در دوره این برنامه منابع ارزی و ریالی پیش بینی شده در قانون، در عملکرد سپار فراتر رفت یعنی هم ارز بیشتر و هم ریال بیشتر هزینه کردیم اما مرکز پژوهش های مجلس می گوید تحقق آن ۹ درصد بوده است. از هیچ کس هیچ پرسشی در این زمینه نشد که مشخص شود در دوره برنامه ششم چه کاری انجام شده که در دوره برنامه هفتم آنرا تکرار نشود. در عین حال کیفیت برنامه هفتم پایین تر از برنامه ششم است. مومنی گفت: نگرانی مدیریت اقتصادی کشور در دوره بعد از جنگ، افزایش نرخ ارز بوده است. گزارش های رسمی نشان می دهد در ۳۰ سال گذشته حدود ۴۰۰ میلیارد دلار صرف جلوگیری از افزایش نرخ ارز شده است. با محاسبه دکتر شاکری و با لحاظ کردن قدرت از دست رفته دلار در این ۳۰ سال قیمت دلار حدود ۲۸ هزار برابر شده است. عین این مساله را در طرح های عمرانی و بازار مسکن می ببیند. خانمان براندازی را از زاویه اندازه خسارت هایی که به کشور تحمیل شده می توانید ببینید و این یعنی به اسم ناکارآمدی به کام فاسدان.

وی افزود: متفکران بزرگ توسعه می گویند مهمترین نشانه فساد، بحران مشارکت در سرنوشت سیاسی و اقتصادی است. اگر مردم در سرنوشت سیاسی و اقتصادی خود مشارکت پایسته ندارند، بدانید فساد بیاد می کند. به گواه داده های سرشماری ۳ دهه گذشته از کل جمعیت در سنین فعالیت ایران، چیزی نزدیک ملی حدود آنها هیچ نقشی در تولید ملی ندارند. یعنی بحران مشارکت در سرنوشت اقتصادی.

این استاد حوزه اقتصاد دانشگاه اظهار کرد: هر کدام از ۱۵ محور را بنگریم، این اعتماد را ایجاد می کند که اگر واقعا اراده ای برای مبارزه با فساد باشد این مساله در تسخیر علم قرار دارد. به دانایان بیشتر از نادان ها و فاسدان بها دهید تا نتیجه را ببینید. مولا علی بن ابیطالب می گویند «عهدهبست پناه مردم بی پناه جامعه باشند.»

وی تأکید کرد: هر چیزی که اسم توسعه داشته باشد باید برای آن هزینه کرد. هیچ چیز خوب و افتخارآمیز بدون هزینه حاصل نمی شود.

مدیر عام موسسه دین و اقتصاد در پایان با گرامیداشت یاد و خاطره بنیانگذار روزنامه عصراقتصاد گفت: عرض ارادت می کنم به روح بلند یار دیرینم مرحوم سیف اله یزدانی که در جدی شدن ماجرای مبارزه با فساد بخصوص سبیه دانایان و بسپج رسانه ها در این زمینه اهتمام ویژه داشت. رحمت خداوند بر او باد و از روح بلند او می خواهیم که به ما کمک کند تا در این زمینه از وظیفه خودمان کم نگذاریم.



و به همه یادآوری کردید که برای موفقیت تنها کافی است علم را کسب و به آن رجوع کرد، به همین علت تمامی امکانات، تجهیزات و دستاوردهای نیروی دریایی ارتش، بر مبنای دانش و حاصل پژوهش و تحقیقات نخبگان داخلی است.

## پاسخ یک شرکت تامین کننده لاستیک به ابهاماتی درباره واردات با ارز دولتی

یک شرکت تامین کننده لاستیک کشور با توجه به ابهامات مطرح شده درباره واردات لاستیک با ارز دولتی توسط این شرکت به ارائه توضیحاتی در این زمینه پرداخت.
در توضیحات شرکت مدیریت زنجیره تامین رضوی آمده است:

شرکت مدیریت زنجیره تامین رضوی در اوایل سال ۱۳۹۷ به منظور انجام فعالیت‌های بازرگانی تاسیس شده و با توجه به نیاز کشور و با هماهنگی وزارت صنعت، معدن و تجارت، در زمینه واردات برخی کالاهای حیاتی اقدام کرده است.

با توجه به بحران به وجود آمده در زمینه لاستیک در سال ۱۳۹۷، وزارت صمت از این شرکت تقاضا کرد در زمینه ورود لاستیک و کاوچو اقدام کند که شرکت مدیریت زنجیره تامین رضوی نیز پس از نهایی شدن این موضوع در خرداد سال ۱۳۹۸، اجرای این قرارداد را به شرکت توسعه تجارت دلفین واگذار کرد.

کل مبلغ این قرارداد ۸۰ میلیون دلار ارز دولتی برای واردات لاستیک و کاوچو بوده که بخش عمده آن محقق و لاستیک‌های وارد شده به کشور، با نرخ کمتر از بازار از طریق سامانه توزیع وزارت صمت و با نظارت مستقیم ستاد تنظیم بازار در اختیار مصرف کنندگان قرار گرفته و این اقدام در کاهش فشار بر حوزه حمل و نقل جاده‌ای در آن مقطع اثر مثبت و ویژه‌ای داشته است.

با این حال بخشی از ارز اختصاص یافته در قرارداد توسط شرکت توسعه تجارت دلفین انجام تعهد نشده که شرکت مدیریت زنجیره تامین بر اساس تضامین دریافت شده در زمان عقد قرارداد، از شرکت مذکور و هم چنین صرافی مربوطه، شاکتین را در دستگاه قضایی ثبت کرده و پیگیر رفع تعهد بوده است.

بر این اساس، در حال حاضر مدیر عامل شرکت توسعه تجارت دلفین و عوامل مربوطه توسط قوه قضاییه بازداشت شده‌اند و اموال افراد توسط مرجع قضائی شناسایی و اخذ شده و روند اجرای تعهد و توقیف اموال در جریان است.

نکته مهم اینکه متهمین جزو کارگزاران فعال اقتصادی و مشابه در آن مقطع بوده‌اند و پرونده‌های دیگری نیز در جریان دارند که این موضوع موجب اطاله دادرسی و رفع تعهد شده است.

لذا شرکت زنجیره تامین به عنوان شاکی اصلی پرونده که طی ۴ سال گذشته به طور مستمر و با اقدامات متعدد پیگیر رفع تعهد مذکور بوده، ضمن تشکر از دستگاه قضایی و نهادهای نظارتی و دولتی به جهت پیگیری مجدانه موضوع، تاکید می‌کند که ورود به این فعالیت به هیچ عنوان به منظور کسب سود و منفعت نبوده و صرفاً در راستای رفع مشکل کشور در آن مقطع انجام شده است.
در حال حاضر نیز این شرکت خواهان تسریع روند قضایی و رفع تعهد متهمین است و از همه مسئولان مربوطه در دولت و دستگاه قضایی تقاضا دارد بیش از پیش در این زمینه اقدام کنند.

## هیچ محدودیتی در خرید نان وجود ندارد

رئیس اتحادیه نانویان سنتی تهران اعلام کرد که هیچ ابلاغیه‌ای از طرف اتحادیه برای ایجاد محدودیت در خرید بیش از ۴ عدد نان با یک کارت بانکی وجود ندارد.
فاطمه نظری در پاسخ به اینکه گفته می‌شود بر اساس ابلاغیه اتحادیه نانویان خرید نان با محدودیت مواجه شده و شهروندان با یک کارت بانکی نمی‌توانند بیش از ۴ عدد نان خریداری کنند، گفت: چنین موضوعی به اتحادیه نانویان سنتی تهران ابلاغ نشده و ما نیز چنین چیزی را به اعضای اتحادیه خودمان اعلام نکرده‌ایم.
وی افزود: خبر محدودیت خرید بیش از ۴ عدد نان با یک کارت از نانویای‌ها را تکذیب می‌کنیم.

رئیس اتحادیه نانویان سنتی تهران اضافه کرد: کماکان شهروندان می‌توانند با کارت بانکی خود به تعدادی که نیاز دارند نان خریداری کنند.

## چگونه مرغ ارزان می‌شود؟

یک کارشناس صنعت طیور کشور گفت: با کاهش شدن قیمت مولفه‌های تولید از جمله جوچه پیکرزه، ذرت، سویا و همچنین تامین به موقع نهاده‌ها و نظارت بر رعایت قیمت مصوب در همه بخش‌های تولید می‌توان انتظار داشت که قیمت مرغ نیز کاهش شود.

حبیب اسدالله نژاد درباره اینکه آیا امکان کاهش قیمت مرغ وجود دارد؟ توضیح داد: قیمت تمام شده مرغ به دلیل افزایش هزینه‌های تولید از جمله خوراک طیور و جوچه پیکرزه بالا رفته و آنچه که در حال حاضر مشاهده می‌شود قیمت واقعی مرغ است و کاهشش شدن آن در شرایط فعلی منطقی نیست.

وی در پاسخ به این سوال که چه شرایطی باید برای کاهش قیمت مرغ ایجاد شود؟ افزود: اگر قرار است قیمت‌ها کاهش پیدا کند باید قیمت مولفه‌های تولید از جمله ذرت و سویا نیز کاهش یابد که تاکنون اتفاقی نیفتاده است.
در ۶ ماه گذشته سه بار قیمت سویا تغییر کرده؛ به طوری که یکبار از از ۱۶ هزار و ۳۰۰ تومان به ۱۹ هزار تومان و بار دیگر از ۱۹ هزار به ۲۰ هزار و ۹۰۰ تومان رسیده است که البته به این بخش باید تاخیر در بارگذاری نهاده مشخصا سویا در بستر بازارگاه و تاخیر در بارگیری به دلیل مختل را هم اضافه کرد.

این کارشناس صنعت طیور با تاکید بر اینکه همه مولفه‌های تولید باید بر اساس قیمت مصوب تعیین شده به دست مرغدار برسد گفت: اگر برای جوچه پیکرزه قیمت مصوب ۱۵ هزار و ۹۰۰ تا ۱۶ هزار و ۹۰۰ تومان تعیین شده دقیقاً با همین قیمت به دست مرغدار برسد که در حال حاضر اینگونه نیست و مرغداران جوچه پیکرزه را با قیمت ۳۰ هزار تومان خریداری می‌کنند.

وی در ادامه گفت: همچنین بایستی در سامانه بازارگاه نهاده‌های مورد نیاز مرغداران‌ها به موقع و با قیمت‌های مناسب تامین شود.

## دستورالعمل اصلاح شده بازار خودروی سواری ابلاغ شد



عصراقتصاد: شورای رقابت، دستورالعمل تنظیم بازار خودروی سواری مصوب جلسه ۵۴۳ این سازمان‌را به‌وزارت صمت ابلاغ شد.

اصلاح دستورالعمل تنظیم بازار خودروی سواری در جلسه ۵۴۳ مورخ ۱۱/۱۱/۱۴۰۱ شورای رقابت انجام و این مصوبه به وزارت صنعت ابلاغ شد.

متن جدید دستورالعمل خودرو به شرح زیر است:

از مقدمه عبارت «در کارگروه خودرو» حذف می‌گردد.

بند ۱-۱ ماده ۱ که به شرح «کارگروه خودرو: موضوع مصوبه ۵۳۳ شورای رقابت

مورخ ۱۰/۱۰/۱۴۰۱ است، حذف می‌گردد.

بند ۱-۳ ذیل ماده ۳ به شرح ذیل

اصلاح می‌گردد: «مبنای تنظیم قیمت خودرو، بر اساس ضوابط قیمت‌گذاری مصوب هیأت تعیین و تثبیت قیمت‌ها

است که توسط سازمان حمایت محاسبه

می‌شود و به وزارت صمت اعلام می‌گردد. وزارت صمت قیمت‌ها را

با رعایت مفاد این دستورالعمل به

خودروسازان ابلاغ می‌نماید و این قیمت‌ها برای عرضه‌کننده خودرو لازم الاجراست.»

بند ۲-۳ ذیل ماده ۳ و تبصره آن

به شرح ذیل اصلاح می‌گردد: «با هدف

تهادینه‌سازی فضای رقابتی برای هر خودرو، بر اساس قیمت حداقل سه خودروی

خارجی هم‌رده از نظر کلاس، کیفیت و استاندارد، قیمتی به‌عنوان پایه

رقابتی توسط وزات صمت استخراج و اعلام می‌شود. وزارت مذکور می‌تواند نسبت به

استفاده از ظرفیت نهادهای حرفه‌ای داخلی

و حسب مورد، مراجع خارجی معتبر جهت

تعیین ملاک‌های مقایسه استفاده نماید.

تبصره- عرضه‌کننده خودرو می‌تواند

خودروهای هم‌رده محصولات خود در بازار

## دستورالعمل اصلاح شده سواری ابلاغ شد

۲ و ۳ بند ماده ۵ به ترتیب ذیل اصلاح می‌گردند:

۱- تولیدکنندگان خودرو (اعم از تولید داخلی و مونتاژی) موظفند در ابتدای هر سال برنامه تولید را به تفکیک ماه به شورای رقابت و وزارت صمت اعلام نمایند.

تبصره ۱: وزارت صمت میزان تحقق برنامه تولید را به صورت مستمر پایش کرده و در صورت عدم تحقق، راهکارهای پیشنهادی رفع مشکلات و چالش‌های مسیر تحقق برنامه تولید را به شورای رقابت اعلام می‌نماید.

تبصره ۲: سازمان حمایت به طور مستمر وضعیت عرضه و تعهدات تولیدکنندگان خودرو را پایش و گزارش آن را به شورای رقابت ارائه می‌نماید.

۲- به منظور بهبود رقابت‌پذیری و تنظیم عرضه خودرو، شورای رقابت با همکاری وزارت صمت، سالانه میزان و نوع واردات خودرو را به مراجع ذی‌ربط پیشنهاد می‌نماید.

۳- هر گونه تغییر قیمت خودرو ناشی از نصب آپشن یا قطعات که اجباری (و براساس الزامات قانونی) نباشند، پس از تایید وزارت صمت به سازمان حمایت اعلام و اثر قیمتی آن جهت تأیید و ابلاغ به وزارت صمت اعلام گردد.

شماره ماده ۷ مصوب جلسه ۶۳۲ به ماده ۶ تغییر می‌کند و شماره ماده ۶ سابق به شماره ۷ تغییر می‌کند.

ماده ۸، به شرح ذیل به دستورالعمل

افضا می‌گردد: «این دستورالعمل در

جلسه شماره ۵۴۳ مورخ ۱۱/۱۱/۱۴۰۱ شورای

رقابت مصوب و طی جلسات شماره ۵۷۱،

۶۳۲، ۶۳۳، ۶۳۴ شورای رقابت و

رای ۲۰۱۲-۵۱۲۲ ت هیئت تجدیدنظر، اصلاح

گردید که شامل هشت ماده و ۱۰ تبصره

می‌باشد.»

جهانی را به وزارت صمت پیشنهاد

کند.»

بند ۵۳ ذیل ماده ۳ به شرح

ذیل اصلاح می‌گردد: «چنانچه قیمت

محاسبه شده در بند ۱۳ از منظر رده

بندی با موضوع بند ۴-۲ در رده های

A تا G انطباق یابد توسط وزارت صمت اعلام

می‌گردد.»

بند ۶۳ ذیل ماده ۳ به شرح ذیل اصلاح

می‌گردد: «وزارت صمت بر حسب رقابت‌پذیری هر

خودرو را مطابق با روش فوق‌الذکر به صورت شفاف

اطلاع‌رسانی می‌نماید»

بند ۷-۳ ذیل ماده ۳ به شرح ذیل

اصلاح می‌گردد: «در خصوص خودروهای

جدید، ضوابط و معیارهای آن توسط وزارت

صمت تعریف و مشخص و به سازمان

حمایت اعلام می‌شود.»

تبصره ۱ ماده ۴ حذف می‌گردد.

- بند ۱ و دو تبصره ذیل آن و بند

### سازمان حمایت مصرف کنندگان و تولیدکنندگان اعلام کرد ممنوعیت افزایش قیمت روغن موتور بدون اخذ مجوز

سازمان حمایت مصرف کنندگان و تولیدکنندگان اعلام کرد: هرگونه افزایش قیمت روغن موتور بدون اخذ مصویات لازم غیرقانونی و از مصادیق بازار گرانفروشی بوده و در صورت افزایش قیمت با واحدهای متخلف برخورد جدی صورت خواهد گرفت.

با توجه به انتشار اخباری بر موفقت سازمان حمایت مصرف کنندگان و تولیدکنندگان با افزایش قیمت روغن موتور. سازمان حمایت مصرف کنندگان و اعلام کرد: از آنجایی که روغن موتور بنزینی و گازوئیلی از جمله اقلام مشمول قیمت گذاری تثبیتی بوده و هرگونه تغییر قیمت آن در صورت تصویب کارگروه و ستاد تنظیم بازار عملیاتی می‌شود، تاکنون هیچگونه مصوبه‌ای از ناحیه متولیان امر در این خصوص ابلاغ نشده و اصولاً این سازمان و سایر دستگاه‌های ذیربط پیش از تصویب، هیچگونه جایگاهی مبنی بر موافقت با افزایش قیمت ندارند.

لذا ضمن تکذیب خبر «موافقت سازمان حمایت با افزایش قیمت روغن» تاکید می‌شود هرگونه افزایش قیمت بدون اخذ مصویات لازم غیرقانونی و از مصادیق بازار گرانفروشی بوده و در صورت افزایش قیمت با واحدهای متخلف برخورد جدی صورت خواهد گرفت و کلیه واحدهای تولیدی، مکلفند بدون وقفه و مطابق رویه قبل نسبت به عرضه مکفی روغن در بازار اقدام کنند.

بدیهی است فرایند تولید و عرضه و میزان آن به صورت ویژه مورد رصد و پایش قرار گرفته و با هرگونه کاهش یا توقف عرضه و تپویی محصول بر اساس قوانین موجود برخورد تعزیری خواهد شد کلیه واحدهای تولیدی و توزیعی مکلفند بدون وقفه نسبت به تولید و عرضه این محصول اقدام کنند هموطنان می‌توانند در صورت گران فروشی و تپویی محصول و عدم عرضه مراتب را از طریق سامانه ۱۷۴ گزارش کنند.

خیر

## امکان افزایش ۱۰ برابری حجم تبادلات ایران و تاجیکستان با فعال شدن ظرفیت‌های فناوری و دانش بنیان

معاون علمی، فناوری و اقتصاد دانش‌بنیان رئیس‌جمهور در بازدید رئیس مجلس ملی تاجیکستان از خانه نوآوری و فناوری ایران با اشاره به رسیدن حجم تبادلات دو کشور به ۵۰۰ میلیون دلار، گفت: این عدد با توجه به ظرفیت‌های دانش‌بنیان و فناوریانه ایران می‌تواند حداقل ۱۰ برابر افزایش داشته باشد.

روح الله دهقانی فیروزآبادی در نشست با رستم امامعلی، رئیس مجلس ملی تاجیکستان و شهردار دوشنبه که با همراهی یک هیأت پارلمانی از خانه نوآوری و فناوری ایران بازدید کرد، ضمن اشاره به هم‌سویی و قربات‌های میان دو ملت به عنوان تکیه‌گاه توسعه همکاری‌های اقتصادی افزود: معتقدم تاجیکستان به دلیل قربایت فرهنگی، ادبی و تاریخی یکی از نزدیکترین کشورها به ایران است و همین امر می‌تواند زمینه‌ساز توسعه همکاری‌ها و تبادلات اقتصادی بین دو کشور باشد.

روح الله دهقانی فیروزآبادی در نشست با رستم امامعلی، رئیس مجلس ملی تاجیکستان و شهردار دوشنبه که با همراهی یک هیأت پارلمانی از خانه نوآوری و فناوری ایران بازدید کرد، ضمن اشاره به هم‌سویی و قربات‌های میان دو ملت به عنوان تکیه‌گاه توسعه همکاری‌های اقتصادی افزود: معتقدم تاجیکستان به دلیل قربایت فرهنگی، ادبی و تاریخی یکی از نزدیکترین کشورها به ایران است و همین امر می‌تواند زمینه‌ساز توسعه همکاری‌ها و تبادلات اقتصادی بین دو کشور باشد.

وی، پیوند مستحکم و اقتصادی مردم ایران و تاجیکستان را ظرفیتی ارزشمند برای توسعه همکاری‌ها دانست و ادامه داد: اولویت اصلی ما «همکاری» است و صرفاً به دنبال تجارت نیستیم؛ ما می‌توانیم با ایجاد بستری مناسب همکاری به‌ویژه در حوزه علم و فناوری که اکنون محل رقابت بسیاری از کشورها است، همکاری‌های خوبی بین ایران و تاجیکستان رقم بزنیم.

دهقانی فیروزآبادی با اشاره به روند رو به رشد حجم صادرات فناوریانه ایران طی سال‌های اخیر اظهار کرد: ایران در سال ۱۳۹۸ توانست به میزان صادرات ۶۰۰ میلیون دلار محصولات و خدمات دانش‌بنیان و فناوریانه دست پیدا کند که البته با همه‌گیری ویروس کرونا این عدد در سال ۱۳۹۹ به ۳۰۰ میلیون دلار کاهش یافت، اما در سال ۱۴۰۰ مجدداً به ۶۰۰ میلیون دلار رسید. سال ۱۴۰۱ ایران توانست صادرات ۸۵۰ میلیون دلاری را رقم بزند. از ابتدای سال ۱۴۰۲ تا کنون، حجم صادرات شرکت‌ها و محصولات دانش‌بنیان از یک میلیارد و ۵۰۰ میلیون دلار فراتر رفته و امید داریم این عدد تا پایان سال جاری، از ۲.۲ میلیارد دلار فراتر برود. این روند رو به رشد، نشان‌دهنده عزم جدی دولت برای صادرات دانش‌بنیانی و قرار داشتن دیپلماسی بر مدار علم، فناوری و اقتصاد دانش‌بنیان است.

رئیس بنیاد ملی نخبگان، نیروی انسانی جوان و رو به رشد دو کشور را یکی از محورهای ظرفیت‌مند همکاری‌های علمی بین ایران و تاجیکستان دانست و افزود: مراکز علمی و تحقیقاتی دو کشور بسترهای خوبی برای توسعه همکاری‌های مشترک و آینده محور هستند و این آمادگی را داریم که در قالب یک برنامه جامع، توسعه این همکاری‌ها را با محوریت نیروی انسانی جوان، دانش آموخته و متخصص گسترش دهیم.

دهقانی فیروزآبادی با اشاره به ظرفیت خوب همکاری ایران و تاجیکستان در حوزه‌های کشاورزی، غذا و معدن بر اهمیت همکاری دو کشور در زمینه‌های مختلف علم و فناوری تاکید کرد.

معاون علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان رئیس‌جمهور با اشاره به آمادگی ایران برای همکاری در راه‌اندازی پارک علم و فناوری مشترک ایران و تاجیکستان، اظهار کرد: اکنون فرصت‌های همکاری مبتنی بر علم و فناوری بین این دو کشور، در موضوعات و سرفصل‌های متعدد وجود دارد که از جمله مهم‌ترین این محورها می‌توانیم به همکاری شرکت‌های دو کشور و ایجاد کنسرسیوم‌های مشترک برای تولید محصولات و خدمات دانش‌بنیان استفاده کرد. همچنین این آمادگی به طور کامل وجود دارد که محصولات قریب به ۱۰ هزار شرکت دانش‌بنیان در قالب یک برند بین‌المللی ایرانی-تاجیکستانی، را از خود را به بازارهای بین‌المللی بکشایید.



### وزارت راه و شهرسازی

### سازمان بنادر و دریانوردی

### اداره کل بنادرودریانوردی استان هرمزگان

## ((آگهی مناقصه عمومی یک مرحله ای))

**شماره: ۲۷/عمران/۱۴۰۲**

**موضوع مناقصه:** تعمیرات اساسی تیر پيشانی و كانال های تاسیساتی اسکله های ۱۷ تا ۱۹ بندر شهیدرجایی

**مهلت ونحوه دریافت اسناد:**

متقاضیان شرکت در مناقصه می‌توانند از تاریخ ۲۰/۱۰/۱۴۰۲ تا پایان وقت اداری مورخ ۲۴/۱۰/۱۴۰۲ ساعت ۱۴:۰۰ با مراجعه به سایت [www.setadiran.ir](http://www.setadiran.ir) نسبت به دریافت(خرید رایگان اسناد اقدام نمایند.

• ضمناً در یافت آگهی از سایت پتهای [www.shahidrajaeaport.pmo.ir](http://www.shahidrajaeaport.pmo.ir) و [www.mporq.ir](http://www.mporq.ir) نیز امکان پذیر و رایگان می باشد.

**مهلت ومحل تسلیم پاکات وپار گذاری اسناد:**

متقاضیان باید پیشنهادات خود را تا ساعت ۱۴:۰۰ مورخ ۱۲/۱۱/۱۴۰۲ در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت(ستاد ایران) به آدرس [www.setadiran.ir](http://www.setadiran.ir) وارد نمایند.

تبصره ۱۵: متقاضیان مکلفند علاوه بر بار گذاری اسناد خود در سایت مذکور نسبت به تحویل فیز یکی سر فآک الکت الک محتوی ضمانتنامه شرکت در مناقصه حداکثر تا مورخ ۱۴/۱۱/۱۴۰۲ ساعت ۱۴:۰۰ به دبیر خانه مرکزی اداره کل بنادر و دریانوردی استان هرمزگان- مجتمع بندری شهیدرجایی- ساختمان مرکزی -طبقه همکف اقدام نمایند.
تبصره ۲: کلیه مراحل بر گزار ی از دریافت اسناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران و گشایش پاکت الکترونیکی از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت(ستاد ایران) آدرس [www.setadiran.ir](http://www.setadiran.ir) انجام خواهد شد و لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی از جهت شرکت در مناقصه محقق سازند بدیهی است در صورت عدم انجام فرایند در سامانه مذکور پیشنهاد ارائه شده به صورت فیزیکی مورد قبول واقع نمی گردد.
**تضمین شرکت در مناقصه:** مناقصه گران می بایست ضمانتنامه بانکی بدون قید و شرط قابل تمدید به دفعات یا اصل فیش وار یز و چه به حساب شماره ۴۱۰۱۰۶۴۵۷۱۲۱۴۸۵۳/۱۰۱۰۶۴۵۷۱۲۱۴۸۵۳ بنام نتخواه گران بر داخت بندر شهید رجایی ز بنادک مرکزی به مبلغ ۸۶٫۰۷۷۲٫۰۲۱ (بیست و یک میلیارد و بیست و یک میلیون و هفتصد و هفتاد و سه هزار و هشتاد و شش) ریال ارائه نمایند.

**شماره اقتصادی کار فرما:** ۰۷۹۸۶-۱۹۵۷-۴۱۱۲

**شناسه ملی:** ۰۱۸۰۶۱۴-۱۴۰۰

**شناسه شب:** ۰۶۴۷۱۲۱۴۸۵۳/۱۰۱۰۶۴۵۷۱۲۱۴۸۵۳

**آدرس دستگاه مناقصه گذار:** بندر عباس- مجتمع بندری شهیدرجایی- اداره کل بنادر و دریانوردی استان هرمزگان- واحد مهندسی و عمران- امور پیمان و رسیدگی- تلفن: ۰۷۶۳۲۱۳۲۳۰۶

**بر آورد اولیه مناقصه:** ۲۸۷٫۶۵۴٫۰۸۸ (۶۱۶ ششصد و شانزده میلیارد و هشتاد و هشت میلیون و شصت و پنجاه و چهار هزار و دویست و هشتاد و هفت) ریال

**مدت اجرای کار:** ۱۲ ماه

**شرایط اختصاصی:**

۱- دارا بودن گواهی ز تبه بندی حداقل پایه ۵ آب و حداقل پایه ۱۵ ابنیه و ساختمان به صورت توام

۲- اعلام وجود ظرفیت کاری آزاد بر اساس تعداد کارهای در دست انجام و ظرفیت مجاز بر اساس سایت <http://sajar.mporq.ir> و تکمیل فرم خود اظهاری شرکت

۳- کسب حداقل ۶۵ امتیاز از ارزیابی کیفی طبق معیارهای ارزیابی کیفی

**زمان ومحل بازگشایی پیشنهادات:**

روز یکشنبه تاریخ ۱۵/۱۱/۱۴۰۲ ساعت ۹:۰۰ مجتمع بندری شهیدرجایی- سالن مناقصات(همهاسرای بندر)

تبصره: در یافت اسناد، مراحل ثبت نام و بار گذاری کلیه اسناد و مدارک می بایست از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت(ستاد) انجام پذیرد.

اسناد باید با کیفیت بالا و خوانا(۴۰۰ یا ۳۰۰ dpi) اسکن و بار گذاری گردد. در صورت ناخوانا بودن، به اسناد مذکور ترتیب اثر داده نخواهد شد.

**شناسه آگهی:** ۰۲۱۹-۱۶۴

### اداره ارتباطات و اطلاع رسانی بنادر و دریانوردی استان هرمزگان بنادر و دریانوردی هرمزگان

# ۴ گزارش های استانی

اخبار

## ۲۰ هکتار از اراضی راکد صنعتی در استان سمنان خلع ید شد

مدیرعامل شرکت شهرک‌های صنعتی استان سمنان گفت: از ابتدای سال تاکنون، ۲۰ هکتار از اراضی راکد شهرک‌ها و نواحی صنعتی در این استان خلع ید شد. محمدرضا باقری با اعلام این خبر افزود: میزان اراضی با ۱۹ فقره قرارداد راکد در شهرک‌ها و نواحی صنعتی استان سمنان تعیین تکلیف و خلع ید شد.

وی با اشاره به برگزاری پنج جلسه داوری و حل اختلاف شرکت شهرک‌های صنعتی استان سمنان به‌منظور بررسی ۹۰ فقره پرونده قرارداد در این مدت، تصریح کرد: ۵۹ قرارداد واگذاری اراضی راکد شهرک‌ها و نواحی صنعتی استان به مساحت حدود ۱۳ هکتار فسخ شد.

مدیرعامل شرکت شهرک‌های صنعتی استان سمنان ادامه داد: هشت فقره قرارداد برلی ادامه فرایند سرمایه‌گذاری، مهلت دوباره بهره‌برداری گرفتند و ۱۶ فقره قرارداد نیز از دستور کار خارج شد.

مدیرعامل شرکت شهرک‌های صنعتی استان سمنان افزود: ۶ قرارداد در جلسه داوری و حل اختلاف انصرافی بوده و در خصوص یک فقره قرارداد تجدید جلسه برگزار می‌شود.

مساحت اراضی در اختیار شرکت شهرک‌های صنعتی استان سمنان ۶۶۴۳ هکتار است که از این میزان ۴۴۹۱ هکتار در مساحت فاز عملیاتی، ۲۹۳۴ هکتار مساحت زمین صنعتی است، ۲۲۰۸ هکتار از اراضی واگذار شده است.

## تلاش برای ایجاد توازن در ایجاد و توسعه شهرک‌های صنعتی در فارس

مدیرعامل شرکت شهرک‌های صنعتی فارس یکی از اولویت‌های این شرکت را تعادل و توازن‌بخشی در ایجاد و توسعه شهرک‌های صنعتی در مناطق مختلف استان عنوان کرد. سیدمسعود عظیمی ، با اشاره به نقش ویژه شهرک‌های صنعتی در بسترسازی و منظور توسعه صنعتی و ایجاد اشتغال پایدار در استان گفت: تعادل و توازن‌بخشی در ایجاد و توسعه شهرک‌ها و نواحی صنعتی در مناطق مختلف استان با هدف توزیع اشتغال در همه مناطق استان در اولویت این شرکت قرار گرفته و با حمایت استاندارد فارس عملیاتی می‌شود.

وی با بیان اینکه استان فارس از استان‌های وسیع کشور ۳۷با شهرستان است که در همه شهرستان‌های استان حداقل یک شهرک یا ناحیه صنعتی ایجاد شده است، افزود: برخی از این شهرک‌ها و نواحی صنعتی به‌ویژه در شهرستان‌های جدید استان، در مراحل اولیه ایجاد زیرساخت قرارداد که برنامه توسعه و تکمیل زیرساخت‌ها با هدف تسریع در واگذاری آن‌ها به متقاضیان اجرایی خواهد شد.

عظیمی با اشاره به ایجاد ۶۳ شهرک و ناحیه صنعتی و یک منطقه ویژه اقتصادی تحت مدیریت شرکت شهرک‌های صنعتی فارس در استان گفت: توسعه کیفی شهرک‌های صنعتی با هدف ارائه خدمات مطلوب به صنعتگران و سرمایه‌گذاران با جدیت پیگیری خواهد شد.

مدیرعامل شرکت شهرک‌های صنعتی فارس همچنین توسعه شهرک‌های صنعتی تقاضامحور را از دیگر برنامه‌های این شرکت اعلام کرد و گفت: در این زمینه از تمام ظرفیت‌های قانونی برای اجرای طرح‌های توسعه‌ای استفاده خواهد شد.

وی با بیان اینکه مساحت سحات فعلی اراضی در اختیار شرکت شهرک‌های صنعتی فارس متناسب با وسعت، ظرفیت‌ها و توانمندی‌های استان نیست، افزود: با تدوین و اجرای برنامه‌ای جامع و عملیاتی، طرح‌های توسعه‌ای و ایجاد شهرک‌ها و نواحی صنعتی شتاب خواهد گرفت تا بسترسازی مناسبی برای توسعه صنعتی و اشتغال پایدار در استان فراهم شود.

عظیمی بیان کرد: مسائل و مشکلات مربوط به تملک اراضی در شهرک‌ها و نواحی صنعتی بندنی می‌شود و بر اساس آن با تعامل با دستگاه‌های حاکمیتی به دنبال رفع آن‌ها خواهیم بود.

مدیرعامل شرکت شهرک‌های صنعتی فارس در ادامه ایجاد شهرک‌ها و نواحی صنعتی تخصصی و صنفي را از دیگر برنامه‌هایی اعلام کرد که در راستای اجرای سیاست‌ها و برنامه‌های سازمان صنایع کوچک و شهرک‌های صنعتی ایران در استان فارس با اولویت پیگیری خواهد شد.

## برگزاری بیست و ششمین جلسه شورای مسکن استان بوشهر به ریاست استاندار

مدیر کل راه و شهرسازی استان بوشهر از برگزاری بیست و ششمین جلسه شورای مسکن در سال جاری به ریاست استاندار خبر داد.

به گزارش پایگاه خبری وزارت راه و شهرسازی از بوشهر بیست و ششمین جلسه شورای مسکن استان در سال جاری به ریاست محمذی زاده استاندار بوشهر و با حضور هادی رستمیان معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری، سید محمود دستغیبی مدیر کل راه و شهرسازی استان بوشهر و سایر مدیران دستگاه‌های اجرایی عضو شورا و فرمانداران شهرهای استان به صورت حضوری در جلسات استانداری بوشهر برگزار شد.

سید محمود دستغیبی مدیر کل راه و شهرسازی استان بوشهر با اشاره به موارد مهم ذکر شده در جلسه گفت: با عنایت به تاکید رییس جمهوری در تسریع ساخت واحدهای نهضت ملی باید تمامی دستگاه‌های اجرایی و خدمت رسان در پروژه نهضت ملی مسکن بیش از پیش پای کار باشند.

دستغیبی در خصوص آخرین وضعیت طرح اقدام ملی مسکن اظهار کرد: براساس اقدامات انجام شده تاکنون ۷۸۰۰۴ نفر در استان بوشهر نسبت به ثبت نام در طرح اقدام ملی مسکن اقدام کرده اند که از این تعداد تا کنون ۶۳۰۲۷ نفر واجد شرایط هستند که ۶۳۰۲ نفر مبلغ اولیه ۴۰ میلیون را واریز وجه انجام داده‌اند.

در ادامه این جلسه مسائل عمده‌ای که فرمانداران در پیشبرد طرح نهضت ملی مسکن با آن مواجه هستند مطرح شد و مورد رسیدگی قرار گرفت.

روح اله عبدالعلی زاده – تبریز؛

مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق تبریز گفت: بانوان شاغل در برق تبریز از جایگاه مناسبی برخوردار هستند و برای تحقق اهداف صنعت برق نهایت تلاش را می کنند.

به گزارش خبرنگار ما از تبریز، عباس حسامی در آیین تجلیل از بانوان شاغل در شرکت که به مناسبت سالروز میلاد حضرت فاطمه(س) برگزار شد، با بیان اینکه در برهه ای از تاریخ که انسان ها با توجه به مقابله با خطرات محیط بیرونی وابسته به قدرت بدنی بودند، مردان نقش پررنگ تری در جوامع داشتند، اظهار کرد: اما امروز به دلیل تغییر نوع زندگی، انسان ها به عنوان موجودی هوشمند و آگاه به زندگی ادامه می دهند و آن قدرت بدنی دیگر معنایی ندارد. وی افزود: به لطف پیشرفت علم و آگاهی نوع بشر در چندین دهه اخیر، تعاریف تغییر کرده و نقش بانوان بیش از پیش در توسعه جوامع موثر بوده است.

مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق تبریز ادامه داد: امروز شاهد هستیم بانوان شاغل در برق تبریز از جایگاه مناسبی برخوردار هستند و برای تحقق اهداف صنعت برق نهایت تلاش را می کنند.

حسامی خاطرنشان کرد: با توجه به نقش موثر زنان جامعه در شرکت برق تبریز نیز تلاش می شود از توانایی بانوان در جایگاه های مختلف استفاده شود. وی بیان کرد: اینکه گفته می شود کنار هر مرد موفقی حمایت های یک زن قرار دارد، سخن گزافی نیست چرا که زنان فداکارتر از مردان هستند.

**\*\*\* تامین برق اسکان اضطراری**

**۱۰ هزار نفری در رمزایش بزرگ**
مانور اسکان اضطراری ۱۰

هزار نفری جمعیت هلال‌احمر آذربایجان‌شرقی در تبریز برگزار شد. در این رزمایش شرکت توزیع نیروی برق تبریز به صورت مطلوب برق مورد نیاز ۱۰ هزار چادر را تامین کرد.

به گزارش خبرنگار ما از تبریز،

مانور اسکان و درمان اضطراری جمعیت هلال‌احمر آذربایجان‌شرقی به عنوان بزرگ‌ترین مانور زلزله، اسکان و درمان اضطراری با هدف افزایش آمادگی دستگاه‌های اجرایی و مردم برای مقابله با حوادث طبیعی با محوریت مقابله با زلزله و با حضور همه دستگاه‌های خدمات‌رسان همچون شهرداری و

## بانوان نقش موثری در تحقق اهداف صنعت برق دارند



اداره‌های گاز، برق، آتش‌نشانی و در ۱۱ نقطه از کلان‌شهر تبریز برگزار شد. این مانور به صورت پایلوت در خیابان آزادی روبه‌روی پارک باغشمال و به صورت هم‌زمان در ۱۰ نقطه از شهر توزیع برگزار شد.

ناصر عبائی رئیس مدیریت بحران

و پدافند غیرعامل شرکت توزیع نیروی برق تبریز، گفت: طی این رزمایش تیم های عملیاتی مدیریت بحران و پدافند غیرعامل شرکت توزیع نیروی برق تبریز بر اساس سناریوی تعیین شده توسط مدیریت بحران استانداری و هلال احمر مگلف به تامین برق منطقه شدند. وی افزود: در این تمرین بزرگ کشوری به منظور برقراری برق ۱۰ هزار چادر اسکان اضطراری، شرکت توزیع نیروی برق تبریز ضمن استقرار ۴ دستگاه سبک و سنگین و نیمه سنگین و ۹ اکیپ ۴ نفره در مناطق ۱۰ گانه شهر تبریز و محل پایلوت اقدامات لازم را انجام دادند.

عبائی خاطرنشان کرد: همچنین علاوه بر تامین برق اضطراری یک هزار چادر اسکان موقت در محل پایلوت رزمایش، تامین برق محدوده انجام رزمایش از طریق استقرار ژنراتورها بدون هیچ مشکلی انجام شد.

**هوشیاری اهالی روستای شیرامین**
**مانع سرقت تجهیزات شبکه برق شد**
مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق تبریز از سرقت نافرجام تجهیزات شبکه برق به دلیل هوشیاری و حضور به موقع یکی از اهالی روستای شیر امین آذرشهر خبر داد.



مدیر اداره تشخیص و وصول درآمد شهرداری بندر بوشهر از آغاز طرح

جایزه خوش‌حسابی به‌منظور ترغیب و تشویق شهروندان به پرداخت عوارض،

خبر داد.

به گزارش مدیریت ارتباطات و امور بین‌الملل شهرداری بندر بوشهر، شاهرخ قاسمی با بیان این مطلب افزود: با توجه به پیشنهاد شهرداری و تصویب شورای اسلامی شهر بوشهر، همشهریان بوشهری می‌توانند از تاریخ ۱۸ دی‌ماه لغایت ۱۸ اسفندماه ۱۴۰۲ نسبت به پرداخت عوارض و هزینه‌های صدور پروانه و گواهی ساختمانی خود اقدام نموده و از ۲۵ درصد تخفیف جایزه خوش‌حسابی برخوردار شوند.

قاسمی در ادامه تصریح کرد: شهروندان خوش‌حساب بوشهری می‌توانند جهت برخورداری از این جایزه و انجام مراحل اداری آن، با توجه به آدرس منازل خود در تاریخ یادشده به شهرداری مناطق ۱ و ۲ مراجعه نمایند.

رئیس کمیسیون سلامت، خدمات

شهری و محیط زیست شورای اسلامی شهر اصفهان گفت: معتقدیم هر کس غیرقاعده مصرف کند باید هزینه واقعی را پرداخت کند و بنابراین باید به سمت پلکانی شدن قیمت مصرف انرژی برویم. به گزارش اداره ارتباطات و امور بین الملل شورای شورای اسلامی شهر اصفهان، سید امیر سامع با بیان اینکه مصرف انرژی اگر بیش از حد باشد سرمایه‌های کشور را به تاراج می‌دهد که مشکلات بسیاری به دنبال خواهد داشت، اظهار کرد: هرچه مصرف بیشتر شود در مقابل، هزینه استخراج، لوله گذاری، پالایش و ایجاد ایستگاه‌ها و... بیشتر می‌شود.

وی با بیان اینکه همه ما به دنبال دستیابی در خصوص آخرین وضعیت طرح اجرای مباحث هستیگیرانه و کاهش مصرف انرژی هستیم، گفت: در برخی کشورها قیمت یک متر مکعب گاز یک یورو یا بیشتر است. معتقدیم هر کس غیرقاعده مصرف کند باید هزینه واقعی را پرداخت کند و بنابراین باید به سمت پلکانی شدن قیمت مصرف انرژی برویم.

رئیس کمیسیون سلامت، خدمات

## مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق تبریز: بانوان نقش موثری در تحقق اهداف صنعت برق دارند



عباس حسامی با اعلام این خبر اظهار کرد: صبح روز گذشته حوالی ۵ صبح سه یا چهار نفر سارق مشغول سرقت سیم مسی در روستای شیرامین آذرشهر بودند که با حساسیت و برخورد یکی از شهروندان، سارقان مجبور به فرار شدند.

وی بیان اینکه چنین مشکلاتی علاوه بر قطعی برق شهروندان خسارت های بسیاری به شبکه توزیع برق وارد می‌کند، اضافه کرد: به منظور پیشگیری از وقوع چنین مشکلاتی از شهروندان عزیز تقاضا می شود در صورت مشاهده فعالیت های مشکوک حتی با لباس مخصوص شرکت توزیع نیروی برق بر روی شبکه، موضوع را از طریق سامانه فوریت های برق ۱۲۱ استعلام و پیگیری کنند.

مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق تبریز خاطرنشان کرد: به پاس اقدام ارزشمند این شهروند در محل دفتر مدیریت برق آذرشهر و با حضور رئیس کلانتری آذرشهر از وی قدردانی شد.

**کاهش زمان پاسخ‌گویی به درخواست‌های مردمی به ۷ روز**
مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق تبریز گفت: به طور میانگین به درخواست های ارائه شده از طریق میز خدمت طی ۷ روز کاری پاسخ داده می شود که این میزان نسبت به مدت زمان مشابه سال گذشته کاهش چشمگیری داشته است.

عبائی شاهرخ گفت: به پاس اقدام ارزشمند این شهروند در محل دفتر مدیریت برق آذرشهر و با حضور رئیس کلانتری آذرشهر از وی قدردانی شد. **کاهش زمان پاسخ‌گویی به درخواست‌های مردمی به ۷ روز**
مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق تبریز گفت: به طور میانگین به درخواست های ارائه شده از طریق میز خدمت طی ۷ روز کاری پاسخ داده می شود که این میزان نسبت به مدت زمان مشابه سال گذشته کاهش چشمگیری داشته است. عباس حسامی در خصوص پاسخگویی به درخواست‌های مردمی گفت: به منظور پاسخ‌دهی به درخواست ها و شکایات شهروندان، میز خدمت شرکت به‌صورت حضوری و



مدیر اداره تشخیص و وصول درآمد شهرداری بندر بوشهر از آغاز طرح

جایزه خوش‌حسابی به‌منظور ترغیب و تشویق شهروندان به پرداخت عوارض،

خبر داد.

به گزارش مدیریت ارتباطات و امور بین‌الملل شهرداری بندر بوشهر، شاهرخ قاسمی با بیان این مطلب افزود: با توجه به پیشنهاد شهرداری و تصویب شورای اسلامی شهر بوشهر، همشهریان بوشهری می‌توانند از تاریخ ۱۸ دی‌ماه لغایت ۱۸ اسفندماه ۱۴۰۲ نسبت به پرداخت عوارض و هزینه‌های صدور پروانه و گواهی ساختمانی خود اقدام نموده و از ۲۵ درصد تخفیف جایزه خوش‌حسابی برخوردار شوند.

قاسمی در ادامه تصریح کرد: شهروندان خوش‌حساب بوشهری می‌توانند جهت برخورداری از این جایزه و انجام مراحل اداری آن، با توجه به آدرس منازل خود در تاریخ یادشده به شهرداری مناطق ۱ و ۲ مراجعه نمایند.

رئیس کمیسیون سلامت، خدمات شهری و محیط زیست شورای اسلامی شهر اصفهان گفت: معتقدیم هر کس غیرقاعده مصرف کند باید هزینه واقعی را پرداخت کند و بنابراین باید به سمت پلکانی شدن قیمت مصرف انرژی برویم. به گزارش اداره ارتباطات و امور بین الملل شورای شورای اسلامی شهر اصفهان، سید امیر سامع با بیان اینکه مصرف انرژی اگر بیش از حد باشد سرمایه‌های کشور را به تاراج می‌دهد که مشکلات بسیاری به دنبال خواهد داشت، اظهار کرد: هرچه مصرف بیشتر شود در مقابل، هزینه استخراج، لوله گذاری، پالایش و ایجاد ایستگاه‌ها و... بیشتر می‌شود.

وی با بیان اینکه همه ما به دنبال دستیابی در خصوص آخرین وضعیت طرح اجرای مباحث هستیگیرانه و کاهش مصرف انرژی هستیم، گفت: در برخی کشورها قیمت یک متر مکعب گاز یک یورو یا بیشتر است. معتقدیم هر کس غیرقاعده مصرف کند باید هزینه واقعی را پرداخت کند و بنابراین باید به سمت پلکانی شدن قیمت مصرف انرژی برویم. رئیس کمیسیون سلامت، خدمات شهری و محیط زیست شورای اسلامی شهر اصفهان گفت: معتقدیم هر کس غیرقاعده مصرف کند باید هزینه واقعی را پرداخت کند و بنابراین باید به سمت پلکانی شدن قیمت مصرف انرژی برویم. رئیس کمیسیون سلامت، خدمات شهری و محیط زیست شورای اسلامی شهر اصفهان گفت: معتقدیم هر کس غیرقاعده مصرف کند باید هزینه واقعی را پرداخت کند و بنابراین باید به سمت پلکانی شدن قیمت مصرف انرژی برویم.

رئیس کمیسیون سلامت، خدمات شهری و محیط زیست شورای اسلامی شهر اصفهان گفت: معتقدیم هر کس غیرقاعده مصرف کند باید هزینه واقعی را پرداخت کند و بنابراین باید به سمت پلکانی شدن قیمت مصرف انرژی برویم.

رئیس کمیسیون سلامت، خدمات

چهارشنبه ۲۰ دی۱۴۰۲ . ۱۴۰۲ . سال بیستم. شماره ۵۳۰۸ .

اخبار

## بازدید نماینده سازمان برنامه و بودجه از پروژه های آبرسانی شهرستان فومن

نماینده سازمان برنامه و بودجه استان گیلان از روند اجرای پروژه های آبرسانی شهرستان فومن بازدید کرد.

به گزارش دفتر روابط عمومی و آموزش همگانی شرکت آب و فاضلاب استان گیلان؛ مدیر امور آبفا فومن گفت: با پیگیریهای انجام شده جهت جذب اعتبارات مورد نیاز برای اجرای پروژه های آبرسانی شهرستان فومن، نماینده سازمان برنامه و بودجه استان گیلان از روند اجرای پروژه های آبرسانی و همچنین از روند ساخت مخازن بازدید کرد؛ طی این بازدید در خصوص جذب اعتبارات مورد نیاز جهت تکمیل و ایجاد تاسیسات آبرسانی شهر فومن مذاکراتی صورت گرفت.

وحید مهجور افزود: احجام عملیاتی پروژه آبرسانی در شهر فومن و توابع آن شامل احداث مخزن ۱۵ هزار مترمکعبی ماکلوان و اجرای خطوط انتقال رفت و برگشت در اقطار ۸۰۰ و ۶۰۰ میلی متری می باشد، همچنین ساخت مخزن ۱۰ هزار مترمکعبی خلیل سرا تاکنون ۸۵ درصد پیشرفت فیزیکی دارد.

وی تصریح کرد: در این بازدید نماینده سازمان برنامه و بودجه از عملیات و اقدامات انجام شده در زمینه آبرسانی ابراز رضایت نمود و اظهار داشت امیدواریم با تدوام و تخصیص اعتبارات لازم از سوی این سازمان روند اجرایی پروژ ها در کوتاهترین زمان ممکن به سرانجام برسد .

## جلسه شورای هماهنگی مدیران آموزش و پرورش استان گیلان برگزار شد

جلسه شورای هماهنگی مدیران آموزش و پرورش استان گیلان با تاکید بر ضرورت تقویت هم‌گرای، هدف‌مندسازی برنامه‌های فرهنگی و اجرای طرح‌های عمرانی به میزبانی اداره کل نوسازی مدارس گیلان برگزار شد.

به گزارش روابطعمومی اداره کل نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس استان گیلان، جلسه شورای هماهنگی مدیران آموزش و پرورش استان گیلان با حضور علی دقیق مدیرکل نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس گیلان، رضانی مدیرکل آموزش و پرورش استان، سیدجلیل میرعظیمی مدیرکل نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس گیلان، همدانی مدیرکل آموزش و پرورش استان، سیدجلیل میرعظیمی مدیرکل نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس گیلان، رضانی رئیس دانشگاه فرهنگیان استان با بررسی مصوبات نشست پیشین اعضای شورا با تاکید بر ضرورت تقویت هم‌گرای، هدف‌مندسازی برنامه‌های فرهنگی و اجرای طرح‌های عمرانی به میزبانی اداره کل نوسازی مدارس گیلان برگزار شد.

مهندس علی دقیق مدیرکل نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس استان گیلان در این جلسه با بیان مطالبی ضمن تبریک ایام ولادت حضرت فاطمه زهرا(س) و گرامیداشت سالروز شهادت سردار دلها حاج قاسم سلیمانی بر الگو گرفتن از این مکتب در راه پیشبرد اهداف عالیه انقلاب اسلامی تاکید کرد.

وی به جنایت تروریستی مراسم گرامی داشت یاد و خاطره شهید شهید و نماد محور مقاومت حاج قاسم سلیمانی که به شهادت و مجروح شدن تعدادی از هموطنان در کرمان منجر شد اشاره نموده و ابراز داشت: این اقدام پلید و جنایتکارانه به شدت محکوم بوده و ضمن عرض تسلیت به ملت شریف ایران و ابراز همدردی با خانواده‌هایی که عزیزان خود را در این حادثه تکان دهنده و دردناک از دست داده اند، از خداوند منان برای شهدای عزیز رحمت واسعه و برای مجروحان بهبودی و عاقبت‌طلب می‌نمایم.
مدیرکل نوسازی مدارس در ادامه با تاکید بر ضرورت برگزاری جلسات هماهنگی مدیران آموزش و پرورش، ابراز داشت: هم‌اندیشی و هم‌گرایی با هدف رفع موانع پیش‌روی نظام آموزشی استان از اهداف مهم برگزاری اینگونه جلسات می‌باشد. وی با اشاره به فلسفه برگزاری اینگونه جلسات، یادآور شد: این نشست ها بر اساس مصوبات سی و ششمین اجلاس رسوای آموزش و پرورش و با تاکید مقام عالی وزارت برگزار شده و موضوعات مرتبط با نظام آموزشی استان در آن مورد بحث و تبادل نظر قرار می گیرد.

شاپان ذکر است در این جلسه که با هدف هم‌اندیشی و هم‌گرایی مدیران آموزش و پرورش برگزار شد، رفع موانع پیش‌روی نظام آموزشی و موضوعات مرتبط با نظام آموزشی استان مورد بررسی و تاکید قرار گرفته و ضمن تحسین ای همدلی بین مدیران آموزش و پرورش، در خصوص سفر قریب الوقوع وزیر محترم آموزش و پرورش به استان و انجام هماهنگی و برنامه ریزی های لازم در این خصوص، توجه جدی به هنرستان ها در راستای مهارت آموزی به نسل نوجوان، تجلیل و تکریم از خیرآن مدرسه‌ساز، انجام کارهای نو و بزرگ، ادغام دانشگاه پیام نور با دانشگاه فرهنگیان و توسعه فضای فیزیکی دانشگاه فرهنگیان بحث و تبادل نظر شد.

## قشم قطب اقتصاد دریاپایه ایران است

مدیرعامل سازمان منطقه آزاد قشم با بیان اینکه بزرگ ترین جزیره ایرانی خلیج فارس قطب (هاب) اقتصاد دریاپایه کشور است، گفت: تمامی حوزه های اقتصادی و کسب و کارهای دریاپایه در این جزیره در حال فعالیت هستند. عادل پیغامی در دومین نشست معاونان عمرانی و مدیران محیط زیست مناطق آزاد کشور، اظهار کرد: شناخت کافی از ظرفیت ها و امکانات موجود در جزیره قشم در کشور وجود ندارد. وی ادامه داد: متأسفانه ای ذهن بسیاری از مدیران ارشد کشور، مناطق آزاد هنوز به عنوان یک موجودیت ملی مورد پذیرش قرار نگرفته اند و این در حالی است که مناطق آزاد یک ظرفیت و فرصت بی نظیر برای اقتصاد ملی جمهوری اسلامی ایران به شمار می روند.

مدیرعامل سازمان منطقه آزاد قشم اضافه کرد: منطقه آزاد قشم همان اندازه به استان هرمزگان و قشموندان تعلق دارد و یک ظرفیت محلی و منطقه ای است، به همان اندازه یک موجودیت ملی برای تمامی استان‌ها و جغرافیای ایران است. به گفته پیغامی؛ جغرافیای انسانی قشم نقطه اتصال زبان ها و فرهنگ های مختلف بوده در طول قرن های گذشته است و این موضوع در کنار مزیت های ژئوپلیتیکی و اقتصادی، این جزیره را دارای موقعیت ویژه ای کرده است.

## ۱۴ هزار و ۲۷۲ میلیارد ریال تسهیلات برای طرح نهضت ملی و برخی پروژه‌های کلان در استان چهار محال و بختیاری پرداخت شد

عصر اقتصاد: فریبرز معصومی با اشاره به استفاده تمام ظرفیت و توان در اقدام جهادی برای تامین مالی و پرداخت تسهیلات پروژه‌های نهضت ملی سازمانهایی از جمله « وزارت راه و شهرسازی»، «بنیاد مسکن انقلاب اسلامی»، «ستاد اجرایی فرمان امام خمینی(ره)» و همچنین خود «مالکین حقیقی» افزود: تا تاریخ ۱۳ دی ماه سال جاری قرارداد چهار هزار و ۸۵۳ واحد (با احتساب نهضت ملی مسکن روستایی) منعقد شده است.

همچنین معرفی‌شدگان طرح نهضت ملی مسکن به مدیریت شعب استان در کل ۸۴۱ پروژه به تعداد پنج هزار و ۵۳۸ واحد است که از این تعداد ۷۴۱ پروژه به تعداد چهار هزار و ۸۵۳ واحد (بدون احتساب نهضت ملی مسکن روستایی) به انعقاد قرارداد منجر شده است و بقیه در حال معرفی و عقد قرارداد هستند.

به گفته مدیر شعب چهارمحال و بختیاری، بیشترین پیشرفت پروژه‌ها در شهرهای «شهرکرد»، «بروجن» و «لردگان» است. همچنین در بعضی از پروژه‌های خود مالک و گروه‌های ساخت و روستایی صد درصد پیشرفت و تحویل واحد مسکونی داشته‌ایم. معصومی طولانی شدن روند تخصیص زمین و مشکل تامین آورده مردمی را از مهم‌ترین چالش‌های سازندگان در استان دانسته و ادامه داد: با ایجاد راهکارهایی از قبیل اخذ مجوزهای موردی به منظور تسهیل کار از جمله پرداخت سهم‌الشرکه علی‌رغم عدم انجام کل فونداسیون‌ها، تسریع در انجام امور ارزیابی، انعقاد و پرداخت تسهیلات در کوتاه‌ترین زمان ممکن و همچنین تلاش همکاران در جهت پرداخت تسهیلات نهضت ملی مسکن پروژه ها با سرعت بیشتر تکمیل و آماده بهره برداری می‌شود. به گفته مدیر شعب چهارمحال و بختیاری، به دنبال درخواست‌های مکرر متقاضیان و متولیان بخش مسکن، بانک مسکن استان چهار محال و بختیاری علاوه بر انجام تعهدات قبلی و پرداخت متمم، تعداد هزار و ۲۵۰ واحد مازاد بر سهمیه را تقبل کرده در حال انعقاد قرارداد و پرداخت تسهیلات است که بانوجه به اجرای کامل تعهدات و پرداخت تسهیلات مازاد بر سهمیه استانی، بارها مدیر شعب و همکاران از سوی استاندار و سازمان‌های متولی بخش مسکن مورد قدرانی قرار گرفته‌اند.

## سامانه هوشمند مدیریت اتباع بانک سپه (سهما) محصول برتر فناوریانه سال شد

سامانه هوشمند مدیریت اتباع بانک سپه (سهما)، محصول برتر فناوریانه سال جشنواره بینکسکس شد و تندیس انتخاب محصول برتر را از آن خود کرد.

صالح هوشمند مدیریت اتباع بانک سپه (سهما)، محصول برتر فناوریانه سال جشنواره بینکسکس شد و تندیس انتخاب محصول برتر را از آن خود کرد. به گزارش پایگاه اطلاع رسانی بانک سپه؛ بر اساس رأی هیئت داوران جشنواره انتخاب محصولات برتر سال ۱۴۰۲ همزمان با مراسم هوشمند نهمین نمایشگاه تراکنش ایران، تندیس محصول برتر فناوریانه به دکتر محمدمحسن صدر مدیرعامل شرکت نوآوران بوم گستر امید (امیدبوم) از شرکت‌های وابسته به بانک سپه برای ارائه محصول سامانه هوشمند مدیریت اتباع (سهما) تعلق گرفت.



عصراقتصاد: بنابر اعلام مدیرعامل بورس تهران از دی ۱۴۰۲ تا کنون ۵۰ شرکت در صف ورود به بورس تهران هستند. تا سال گذشته بورس تهران تنها شرکت‌هایی را می‌پذیرفت که سود چند همتی داشتند اما اکنون هر شرکتی که بیش از ۱۰۰ میلیارد تومان سود می‌سازد می‌تواند در بورس تهران حاضر باشد. محمود گودرزی مدیرعامل بورس تهران در نشست کمیسیون سرمایه‌گذاری و تامین مالی اتاق ایران گفت: مشکل

### مدیرعامل بورس تهران خبر داد:

# ۵۰ شرکت متوسط و کوچک در صف ورود به بورس



اتاق‌چه اتاق تهران و چه اتاق ایران این است که بانک اطلاعاتی کاملی از تامین مالی و سرمایه در گردش آنها وجود ندارد. بورس تهران در این مسیر قدمی برداشت و در همه استان‌ها دیرخانه تامین مالی ایجاد کرد. وی افزود: آلمان پس از جنگ جهانی دوم بر اساس منابع و صندوق‌های خصوصی توسعه پیدا کرد، اینکه منتظر باشیم دولتی در زمینه تامین مالی و



بانک‌هایی که پس از سال ۲۰۱۸ در همه دنیا مسأله پیدا کردند بتوانند تغییر خاصی را رقم بزنند. تنها راه موجود بازار سرمایه است، در بازار سرمایه هم دو ابزار تعریف شده یکی تامین مالی و بدهی و دیگری اکوییتی. باید توجه داشت که تا نرخ بهره ۳۶ درصدی تامین مالی از مسیر بدهی توجیه اقتصادی ندارد و با تورم ۴۰ درصدی هیچ کسب و کاری نمی‌تواند بازدهی منطقی داشته باشد.

مدیرعامل بورس تهران اظهار کرد: در دو سال گذشته نخستین صندوق بخشی، نخستین صندوق اهرمی و اولین صندوق پوشش ریسک در بورس تهران ایجاد شد، در تلاش هستیم در بورس تهران تأمین مالی را با ابزاری واقعی و با نگاه اکوییتی عملیاتی کنیم.

وی خاطرنشان کرد: از دی ۱۴۰۲ تا کنون ۵۰ شرکت در صف ورود به بورس تهران هستند و تا سال گذشته بورس تهران تنها شرکت‌هایی را می‌پذیرفت که سود چند همتی داشتند اما اکنون هر شرکتی که بیش از ۱۰۰ میلیارد تومان سود می‌سازد می‌تواند در بورس تهران حاضر باشد.

گودرزی افزود: بورس تهران همچنین در حال راه‌اندازی وی‌دی‌آر است، در این سامانه داده‌های شرکت‌ها در پلتفرم سایت بورس تهران قرار داده می‌گیرد تا آنها شرکت داشته باشند بتوانند به اطلاعات آن شرکت دسترسی داشته باشند.

وی تصریح کرد: بورس تهران به بنگاه‌هایی کمک می‌کند که هیچ مشکل بازاری نداشته باشد. بورس تهران با سازمان سرمایه‌گذاری تا شرکت‌های متوسط و کوچک را هم بپذیرد و در تلاش هستیم شرکت‌هایی که سود آنها بالای ۱۰۰ میلیارد هست وارد بورس تهران شوند.

غلامرضا فتعلی در حاشیه نهمین نمایشگاه تراکنش ایران:

### امکان ارائه بسیاری از خدمات شعبه‌ای، در پلتفرم‌های بانکداری دیجیتال بانک سینا مهیا شده است

مدیرعامل بانک سینا از ارائه بسیاری از خدماتی که تا پیش از این در شعب ارائه می‌شده، بر بستر پلتفرم‌های بانکداری دیجیتال این بانک خبر داد. به گزارش روابطعمومی بانک سینا،غلامرضا فتعلی در حاشیه نهمین نمایشگاه تراکنش ایران گفت: بانک سینا در سال‌جاری توانسته با تلاش همکاران، سه پلتفرم راه‌اندازی کند و بسیاری از خدماتی که در پیشخوان‌های می‌شود را در حال حاضر می‌تواند در این پلتفرم‌ها ارائه دهد. وی ادامه داد: بانک سینا بسترهای لازم را برای حرکت در مسیر بانکداری دیجیتال فراهم کرده و این موضوع در استراتژی‌ها و برنامه‌ریزی‌های انجام‌شده، مدنظر قرار گرفته و با بهره‌برداری از پلتفرم‌ها از جمله پلتفرم سیبانک توانسته برای تنوع و افزایش رضایتمندی مشتریان و ارائه خدمات متنوع بانکی، گام بردارد. مدیرعامل بانک سینا با اشاره به کاهش قیمت تمام‌شده پول در بانکداری دیجیتال گفت: در این نوع بانکداری هزینه‌های شعب، کارمندان، تجهیزات شعب، بهره‌رسانی این تجهیزات و تمامی هزینه‌های مربوط به بانکداری با شعب کاهش می‌یابد. فتعلی در تشریح مزایای بانکداری دیجیتال افزود: بانکداری دیجیتال باعث کاهش قیمت تمام‌شده پول و بهبود کیفیت و سهولت ارائه خدمات بانکی می‌شود که از مزایای بلندمدت آن رضایتمندی مشتریان است. بانکداری دیجیتال به بانک‌ها امکان افزایش سرعت، ارتقای قیمت تمام‌شده پول در صنعت بانکداری رقابتی و با اشاره به اینکه در بانکداری دیجیتال مشتری خود تمامی امور بانکی را انجام می‌دهد، گفت: تحول دیجیتال در بانکداری به معنای تغییر روش‌ها و ابزارهای سنتی مورد استفاده در فرآیندهای بانکداری و استفاده از روش‌ها و ابزارهای نوین و دیجیتال در تسریع، تسهیل و بهبود فرآیندهای بانکداری است و سطح بهره‌وری را در بانک‌ها ارتقاء می‌دهد. وی افزود: قیمت تمام‌شده پول در صنعت بانکداری کشور بالاست، با ورود بانک‌ها به حوزه بانکداری دیجیتال، با کاهش هزینه‌ها مواجه خواهیم شد. مدیرعامل بانک سینا در خصوص نهمین نمایشگاه تراکنش ایران گفت: این نمایشگاه، یک نمایشگاه تخصصی خوب است. بانک سینا با ارائه و معرفی محصولات خود، به منظور آشنایی هرچه بیشتر متقاضیان با محصولات در این نمایشگاه حضور دارد. گفتنی است این نمایشگاه تراکنش رقابتی به عنوان یکی از ریدادهای اثرگذار در حوزه صنایع مالی، بانکی و پرداخت کشور از تاریخ ۱۸ لغایت ۲۰ دی‌ماه سال جاری در مرکز آفرینش‌های کلان‌پروش فکری کودکان و نوجوانان در حال برگزاری است.

# بانک ، بیمه و بورس

## کسب مدال جشنواره محصولات برتر توسط نرم افزار فام در نهمین نمایشگاه تراکنش ایران

به گزارش روابط عمومی شرکت فام، بر اساس رای هیات داوران، در دومین دوره جشنواره انتخاب محصولات برتر (Fintex)، که دوشنبه ۱۸ دی، هم‌زمان با افتتاحیه نهمین نمایشگاه تراکنش ایران در مرکز آفرینش‌های کلان‌پروش فکری و هتل لاله برگزار گردید، مدال جشنواره محصولات برتر به نرم افزار فام موسسه اعتباری ملل که توسط شرکت تجارت الکترونیک و فناوری اطلاعات ملل (فام) تولید و پشتیبانی می‌گردد اهدا گردید. گفتنی است، در این جشنواره صاحبان ده‌ها محصول و خدمت فناوریانه، دستاوردهای خود را در رقابتی تخصصی شرکت‌داده‌اند تا اعضای هیئت‌داوران برپایه معیارهای علمی برترین‌ها را از میان آن‌ها انتخاب نمایند، که کمیته فنی جشنواره با عضویت ۱۴ تن از متخصصان و مدیران اکوسیستم صنایع مالی، بانکی، پرداخت و فناوری، و هیئت داوران نیز با حضور ۱۲ تن از مدیران عالی و متخصصان برجسته این حوزه، برگزیدگان نهایی جشنواره را انتخاب نمودند. و مدال جشنواره محصولات برتر به مهندس مهدی طالب رئیس اداره فناوری‌های نوین شرکت فام به نمایندگی از طرف موسسه اعتباری ملل و شرکت تجارت الکترونیک و فناوری اطلاعات ملل تقدیم گردید. شایان ذکر است، از ۳۵ محصول رسیده به جشنواره، ۲۱ محصول واجد شرایط شرکت در جشنواره شناخته شدند.

## افتتاح شعبه بلوار وحیدبانک اقتصادنوین در اصفهان

شعبه بلوار وحید بانک اقتصادنوین براساس هویت بصری جدید این بانک طراحی، تجهیز و افتتاح شد. به گزارش روابط عمومی بانک اقتصادنوین، شعبه بلوار وحید (کد ۱۳۱۰) از روز یکشنبه ۱۰دی‌ماه ۱۴۰۲ به نشانی اصفهان، بلوار وحید، حد فاصل چهارراه خاقانی و خیابان رودکی آماده خدمت‌رسانی به مشتریان ارجمند است.

## تشریح قابلیت‌های «ست» بانک صادرات ایران در نمایشگاه تراکنش نهم

کارکردها و مزیت‌های راهبردی بانک توثیق الکترونیکی دارایی (ست) بانک صادرات ایران همزمان با برگزاری نهمین نمایشگاه تراکنش ایران برای علاقه‌مندان به فناوری‌های نوین در صنعت پرداخت، تشریح شد. به گزارش روابطعمومی بانک صادرات ایران، در دومین روز از برگزاری نهمین نمایشگاه تراکنش ایران، سامانه توثیق الکترونیکی دارایی (ست) بانک صادرات ایران توسط فرزانه پورپرارت، کارشناس اداره کل خدمات نوین این بانک در قالب یک کارگاه آموزشی برای فعالان حوزه صنعت پرداخت تشریح شد. سامانه توثیق الکترونیکی دارایی «ست»، بانک صادرات ایران با هدف تسهیل در تامین وثیقه مورد نیاز برای دریافت تسهیلات خرد، راه‌اندازی و امکان وثیقه‌گذاری اوراق سهام و بیمه عمر و زندگی بدون نیاز به بازخرید یا فروش این دارایی‌ها برای متقاضیان دریافت تسهیلات از بانک صادرات ایران فراهم شده است. متقاضیان دریافت تسهیلات داری کد سجام بورسی می‌توانند با مراجعه به تارنمای سامانه ست به نشانی. set.ir، bsi.ir، bsi.ir برای دریافت‌های راکد خود مانند سهام، بیمه عمر و سرمایه‌گذاری، واحدهای صندوق‌هایی با درآمد ثابت، چکنو، سفته و برات الکترونیک و سایر دارایی‌های قابل ارزش‌گذاری خود استفاده نموده و بدون نیاز به بازخرید یا فروش این دارایی‌ها، نسبت به وثیقه‌گذاری آنها در فرآیند دریافت تسهیلات اقدام کنند.

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان گیلان آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۸۱۱۰۱۰۱۵۱۶ هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبت ملک موصوه سررا تصریح فاتمالکانه بالعارض متقاضی بشرح خانم محمدرضا قربانی واقعی فرزند نادر به شماره شناسنامه ۱۶ صادره از موصوه سررا در شش‌دانگ عرصه وسه‌دانگ یک قطعه زمین مشتمل بر ساختمان احدائی (یکباب مغازه) بمساحت ۲۲ مترمربع پلاک ۵۰۴ فرعی از ۳۷ اصلی مفروز و مزجی شده از پلاک ۴ واقع در قریه نفوت بخش ۲۲ گیلان از نسق ایوب‌جمالزاده نفوتی محرز گردیده است،لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دونوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود چنانچه اشخاصی نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی بشرح مذکور اعتراض داشته باشند می‌توانند از تاریخ اولین انتشار آگهی بمدت ۱ ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند،بدیهی است و رسید در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض مدت مذکور طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.تاریخ انتشار اول: ۱۴۰۲/۱۰/۰۶ تاریخ انتشار دوم: ۱۴۰۲/۱۰/۲۰ نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی بشرح سررا تصر فات مالکانه بالعارض متقاضی آقای/ خانم محمدرضا قربانی واقعی فرزند نادر به شماره شناسنامه ۱۶ صادره از موصوه سررا در شش‌دانگ عرصه وسه‌دانگ اعیان یک قطعه زمین مشتمل بر ساختمان احدائی (یکباب مغازه) بمساحت ۲۱ مترمربع پلاک ۵۰۴ فرعی از ۳۷ اصلی مفروز و مزجی شده از پلاک ۴ واقع در قریه نفوت بخش ۲۲ گیلان از نسق ایوب‌جمالزاده نفوتی محرز گردیده است،لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دونوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود چنانچه اشخاصی نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی بشرح سررا تصر فات مالکانه بالعارض متقاضی آقای/ خانم محمدرضا قربانی واقعی فرزند نادر به شماره شناسنامه ۱۶ صادره از موصوه سررا در شش‌دانگ عرصه وسه‌دانگ اعیان یک قطعه زمین مشتمل بر ساختمان احدائی (یکباب مغازه) بمساحت ۲۱ مترمربع پلاک ۵۰۴ فرعی از ۳۷ اصلی مفروز و مزجی شده از پلاک ۴ واقع در قریه نفوت بخش ۲۲ گیلان از نسق ایوب‌جمالزاده نفوتی محرز گردیده است،لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دونوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود چنانچه اشخاصی نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی بشرح مذکور اعتراض داشته باشند می‌توانند از تاریخ

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان گیلان آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۸۱۱۰۱۰۱۵۱۶ هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبت ملک موصوه سررا تصر فات مالکانه بالعارض متقاضی آقای/ خانم محمدرضا قربانی واقعی فرزند نادر به شماره

شناسنامه ۱۶ صادره از موصوه سررا در شش‌دانگ عرصه وسه‌دانگ اعیان یک قطعه زمین مشتمل بر ساختمان احدائی (یکباب مغازه) بمساحت ۲۳ مترمربع پلاک ۵۰۴ فرعی از ۳۷ اصلی مفروز و مزجی شده از پلاک ۴ واقع در قریه نفوت بخش ۲۲ گیلان از نسق ایوب‌جمالزاده نفوتی محرز گردیده است،لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دونوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود چنانچه اشخاصی نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی بشرح مذکور اعتراض داشته باشند می‌توانند از تاریخ اولین انتشار آگهی بمدت ۱ ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند،بدیهی است و رسید در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض مدت مذکور طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.تاریخ انتشار اول: ۱۴۰۲/۱۰/۰۶ تاریخ انتشار دوم: ۱۴۰۲/۱۰/۲۰ نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی بشرح سررا تصر فات مالکانه بالعارض متقاضی آقای/ خانم محمدرضا قربانی واقعی فرزند نادر به شماره شناسنامه ۱۶ صادره از موصوه سررا در شش‌دانگ عرصه وسه‌دانگ اعیان یک قطعه زمین مشتمل بر ساختمان احدائی (یکباب مغازه) بمساحت ۲۱ مترمربع پلاک ۵۰۴ فرعی از ۳۷ اصلی مفروز و مزجی شده از پلاک ۴ واقع در قریه نفوت بخش ۲۲ گیلان از نسق ایوب‌جمالزاده نفوتی محرز گردیده است،لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دونوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود چنانچه اشخاصی نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی بشرح مذکور اعتراض داشته باشند می‌توانند از تاریخ

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان گیلان آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۸۰۱۱۰۱۰۱۵۱۷ هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبت ملک موصوه سررا تصر فات مالکانه بالعارض متقاضی بشرح مذکور اعتراض داشته باشند می‌توانند از تاریخ

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان گیلان آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۸۰۱۱۰۱۰۱۵۱۸ هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبت ملک موصوه سررا تصر فات مالکانه بالعارض متقاضی بشرح مذکور اعتراض داشته باشند می‌توانند از تاریخ اولین انتشار آگهی بمدت ۱ ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند،بدیهی است و رسید در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض مدت مذکور طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.تاریخ انتشار اول: ۱۴۰۲/۱۰/۰۶ تاریخ انتشار دوم: ۱۴۰۲/۱۰/۲۰ نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی بشرح مذکور اعتراض داشته باشند می‌توانند از تاریخ

آگهی فقدان سند مالکیت المثنی

یک قطعه آپارتمان مسکونی نوع ملک طلق با مساحت ۲۴۶۱۶ فرعی از ۳۱۰۴ اصلی، مفروز و مجزا شده از ۹۸۳ فرعی از اصلی مذکور ، قطعه ۹ در طبقه ۵ و واقع در بخش ۱۱ ناحیه ۵ حوزه ثبت ملک قلمک تهران استان تهران به مساحت ۹۲/۲۲ متر مربع متن ملک آپارتمان مسکونی قطعه نهم تفکیکی مفروز و مجزی شده از شماره ۹۸۳ فرعی از ۳۱۰۴ اصلی، به مساحت ( ۹۲/۲۲ ) تود و دو متر و بیست و دو دسیمتر مربع، واقع در سمت شمالی طبقه پنجم که ( ۱/۳۶ ) یک متر و سی و شش دسیمتر مربع آن بالکن و بالکن پیشرفته ( ۶/۷۴ ) شش متر و هفتاد و چهار دسیمتر مربع آن پیشرفتگی در دو قسمت است بانضمام پارکینگ مسکونی قطعه ۳ تفکیکی به مساحت ۱۱ متر مربع واقع در سمت شرقی طبقه همکف و انباری مسکونی قطعه یک به مساحت ۲/۷۷ متر مربع واقع در سمت شمالی طبقه زیرزمین یک با قدر نسبیم از عرصه و سایر شمعاعات و مشترکات طبق قانون تملک آپارتمانها و ایین نامه اجرایی آن. مالکیت دنیا / نامحی فرزند عبدالله شماره شناسنامه ۵۷۹۰۲۴۴۹۰۵ تاریخ تولد ۰۹/۲۰/۱۳۲۸ ، صادره از تهران دارای شماره ملی ۵۷۹۰۲۴۴۹۰۵ به جز سهم ۶ بعنوان مالک سه دانگ متاع ارزش دانگ عرصه و اعیان مالک سه دانگ متاع از شش دانگ عرصه و اعیان با شش دانگ عرصه و اعیان با شماره سند مالکیت ۱۵۹۶۱ تاریخ تولد ۲۲/۰۵/۱۳۹۸ دفترخانه اسناد مستند مالکیت ۱۵۹۶۱ تاریخ ۲۲/۰۵/۱۳۹۸ دفترخانه اسناد رسمی شماره ۵ شماره ۱۳۰۵ شهر تهران استان تهران موضوع سند مالکیت اصلی بشماره چاپی ۷۵۷۲۸۹ سری ب سال ۹۷ با شماره دفتر الکترونیکی ۵۹۱۷۳۵۹ تاریخ ۰۶/۲۰/۱۳۹۸ ثبت گردیده است ثبت و صادر و تسلیم شده است. رهنی شماره ۱۴۸۵۵ مورخ ۰۸/۱۲/۱۳۹۷ دفترخانه اسناد رسمی شماره ۱۳۰۵ شهر تهران استان تهران که بنوع بانک ملت ثبت شده

حال آقای عبدالله نامحی اصالتا و کالتا و بصف بانک ملت شماره ۱۱۵۰۰۸۰۸ /۱۰/۱۳۹۷ دفترخانه ۹۷۲ تهران به وکالت از خانم دنیا نامحی با ارائه چهار برگ استنبه‌نامه که به امضای بشود رسیده و ذیل آن طی شماره ۱۳۱۳۳ الی ۱۳۱۳۵ مورخ ۰۹/۲۱/۱۴۰۲ دفترخانه ۱۳۰۵ تهران گواهی گردیده است مدعی است که اصل سند مالکیت به علت نامعلومی مفقود شده است و تقاضای صدور المثنی سند مالکیت ملک مورد نظر را دارد . مراتب در اجرای ماده ۱۲۰ ایین نامه قانون ثبت یک نوبت آگهی تا چنانچه شخص یا اشخاصی اعم از حقیقی یا حقوقی مدعی انجام معامله نسبت به ملک مورد نظر میباشند و یا اصل سند مالکیت را در اختیار دارند ظرف ده روز از تاریخ انتشار آگهی به این اداره مراجعه و اعتراض خود را ضمن ارائه اصل سند مالکیت اعلام نمایند بدیهی است در این صورت پس از تنظیم صورتجلس اصل سند مالکیت به ارائه کننده مسترد خواهد شد و صدور المثنی سند مالکیت منوط به ارائه دادنامه از مراجع ذیصلاح قضائی خواهد بود و پس از انقضای مدت مذکور و عدم هرگونه اعتراض این واحد ثبتی نسبت به صدور المثنی سند مالکیت اقدام خواهد نمود . ( شناسه آگهی : ۱۶۳۹۵۰۰ )

محمد امین کریمی جو – رئیس حوزه ثبت ملک قلمک تهران

آگهی فقدان سند مالکیت پلاک ثبتی ۱۲۲۸۹ فرعی از ۴۴۱۸ اصلی

آقای / خانم مرتضی / سلمانی سیاح برابر تقاضای وارده شماره ۲۰۲۱۴۰۲۰۵۰۲۰۱۰۵۴۰۲۰۸۰۵ مورخ ۰۹/۱۸/۱۴۰۲ تاریخ تسلیم دو برگ استنبه‌نامه مصدق ذیل شماره ۱۳۴۷۵ مورخ ۰۹/۲۱/۱۴۰۲ دفترخانه اسناد رسمی شماره ۱۲۴۱ تهران با اعلام این که مشخصات ملک : یک قطعه اپارتمان مسکونی نوع ملک طلق با کاربری به پلاک ثبتی ۱۲۲۸۹ فرعی از ۴۴۱۸ اصلی ، مفروز و مجزا شده از ۱۰۹۲۵ فرعی از اصلی مذکور ، قطعه ۳ در طبقه ۲ واقع در بخش ۰۷ ناحیه ۰۰ حوزه ثبت ملک خاوران تهران استان تهران به مساحت ۵۶/۴۵ متر مربع مشخصات منضمات ملک انباری قطعه ۲ مشخصات مالکیت : مالکیت مرتضی / سلمانی سیاح فرزند برات شماره شناسنامه ۱۲۲۸۹ تاریخ تولد ۰۹/۲۰/۱۳۴۶ صادره از قاروج دارای شماره ملی ۹۲۷۵۹۰۹۲۷۳۳ به جز سهم ۲ بعنوان مالک شش دانگ عرصه و اعیان با شماره مستند مالکیت ۳۹۷۰۳۹۷ تاریخ ۱۷/۰۹/۱۳۹۷ دفترخانه اسناد رسمی شماره ۱۳۰۵ شهر تهران استان تهران موضوع سند مالکیت اصلی بشماره چاپی ۵۲۱۲۳۷ سری الف سال ۹۷ با شماره دفتر الکترونیکی ۲۷۱۳۰۵۴ تاریخ ۲۰/۰۶/۱۳۹۷ ثبت گردیده است. مدعی گردیده که اصل سند مالکیت به علت سرقت مفقود گردیده است و درخواست وارده فوق تقاضای صدور المثنی سند مالکیت پلاک مذکور را نموده است بدینوسیله در اجرای ماده ۱۲۰ آئین نامه املاخی قانون ثبت ( مصوب ۱۱/۸/۰۸ ) مراتب در یک نوبت در روزنامه کثیرالانتشار آگهی میشود تا چنانچه شخص یا اشخاص مدعی انجام معامله نسبت به ملک مرقوم یا وجود سند مالکیت نزد خود میباشند ظرف مدت ۱۰ روز پس از انتشار این آگهی اعتراض خود را ضمن ارائه اصل سند مالکیت یا سند معامله به این اداره ثبت اسناد و املاک خاوران تسلیم و رسیده اذ نمایند بدیهی است در صورت انقضای مدت مقرر و عدم وصول اعتراض طبق مقررات المثنی سند مالکیت صادر و تسلیم خواهد شد رونوشت : ۱ – رونوشت : به ستاد اجرایی فرمان حضرت امام (ره) جهت اطلاع ( شناسه آگهی : ۱۶۳۹۵۰۳ )

جواد کرجی زاده گودرزی – سرپرست واحد ثبتی حوزه ثبت ملک خاوران تهران

م/۱۵۶۳۹ الف

اخبار

مدیرعامل شرکت فولاد آلیاژی ایران:

## کشور در تولید فولادهای آلیاژی به خودکفایی رسیده است

در اولین دوره ارزیابی شرکت‌ها و کارخانجات تولیدی استان یزد که بر اساس معیارهای اقتصاد مقاومتی و از سوی سازمان بسنج کارگران و کارخانجات سپاه الغدير و به میزبانی شرکت فولاد آلیاژی ایران برگزار شد، لوح زرین نشان اقتصاد مقاومتی به شرکت فولاد آلیاژی ایران اهدا گردید.

به گزارش روابطعمومی شرکت فولاد آلیاژی ایران، در نخستین جشنواره اعطای نشان اقتصاد مقاومتی استان یزد که با حضور استاندار، فرمانده سپاه الغدير و جمعی از صاحبان صنایع در شرکت فولاد آلیاژی ایران برگزار شد، به ۲۵ واحد تولیدی در استان، نشان اقتصاد مقاومتی اهدا گردید.

**استفاده از ظرفیت‌های تولید فولاد در کشور**
مدیرعامل شرکت فولاد آلیاژی ایران در این مراسم با اشاره به تأکیدات مقام معظم رهبری بر اقتصاد مقاومتی، تنها راه برون‌رفت از وضعیت فعلی در شرایط اقتصادی کنونی کشور را اقتصاد مقاومتی و خودکفایی دانست و گفت: صنایع معدنی و فلزی همواره از جایگاه مهمی در توسعه اقتصادی جوامع برخوردار بوده‌اند و در شرایط حال حاضر کشور که بیش از هر زمان دیگری نیاز به رشد اقتصادی و برون‌رفت از شرایط وابستگی به نفت احساس می‌شود، این صنایع می‌توانند به طور ویژه‌ای نقش‌آفرینی کنند

**شرکت فولاد آلیاژی ایران صاحب‌سبک است**

محمد کمال‌زاده، شرکت فولاد آلیاژی ایران را در صنعت فولاد صاحب سبک و تکنیک خوند و خاطرنشان کرد: این شرکت در ابتدا کار خود را با تولید ۱۸۰ نوع گرید فولادی آغاز کرد و در حال حاضر توانسته باتکیه‌بر دانش فنی خود بیش از ۴۴۷ گرید فولادهای خاص را تولید کند که حتی می‌تواند این دانش را به سایر کشورها نیز صادر کند.

عضو انجمن تولیدکنندگان فولاد به رابطه بین توسعه‌یافتگی یک کشور و تولید فولادهای خاص اشاره کرد و ادامه داد: تولید فولاد "تند برو" یکی از حساس‌ترین و فنی‌ترین فولادهای آلیاژی است و دست‌یافتن به دانش تولید آن کار بسیاری سخت است که شرکت فولاد آلیاژی ایران توانسته برای اولین بار با موفقیت به تولید این نوع فولاد خاص دست یابد.

**خودکفایی کشور در تولید فولادهای آلیاژی**

مدیرعامل شرکت فولاد آلیاژی ایران در ادامه بر این موضوع تأکید کرد که صنعت فولادهای آلیاژی پیش‌نیاز ایجاد توسعه در کشورهای درحال توسعه و توسعه‌یافته به شمار می‌آید و گفت: تولید فولادهای آلیاژی در ایران در حال افزایش و رشد است، به طوریکه کشور در تولید این نوع محصولات به خودکفایی رسیده و امکان صادرات آن نیز وجود دارد.

محمد کمال‌زاده با اشاره به این موضوع که در حال حاضر شرکت فولاد آلیاژی ایران تمام نیاز داخل کشور در هر گرید فولاد های خاص را تأمین می‌کند، ادامه داد: این واحد فولادی بزرگترین تولیدکننده انواع فولادهای آلیاژی در ایران و خاورمیانه با ظرفیت تولید سالانه ۶۰ هزار تن انواع فولادهای آلیاژی در هر گریدی است و با افتتاح فولادسازی ۲ این عدد به ۱۳۰۰ میلیون تن می‌رسد.

**استفاده از ظرفیت‌های حوزه دانش‌بنیان**

وی در ادامه استفاده از ظرفیت‌های حوزه دانش‌بنیان را یکی از مسیریهای رسیدن به خودکفایی در راستای اهداف اقتصاد مقاومتی خواند و گفت: دیدگاه ما به‌عنوان صنعت نسبت به حوزه دانش‌بنیان، خاص است و ما اگر بخواهیم در حوزه صنعتی مثل فولاد در دنیا سرآمد باشیم، راهی به جز ورود به حوزه دانش نداریم. مدیرعامل شرکت فولاد آلیاژی ایران با شاره به شرایط کنونی اقتصادی کشور، فعالن اقتصادی را فرماندهان میدان جنگ موجود دانست و خاطرنشان کرد که آنها در خط مقدم جنگ اقتصادی حضور دارند و تکریم و تجلیل از فعالان این جبهه، وظیفه همه سازمان‌ها و نهادها است.

در افتتاحیه پنجمین جشنواره و نمایشگاه ملی فولاد ایران:

## تفاهم نامه ایمپاسکو با دانشگاه صنعتی اصفهان در بازیافت لاستیک‌های معدنی امضا شد

قرارداد تحقیقاتی پژوهش و توسعه فناوری بازیافت لاستیک‌های فوق سنگین معدنی در افتتاحیه پنجمین جشنواره و نمایشگاه ملی فولاد ایران و در بخش میز تعقیق ساخت داخل، میان شرکت تهیه و تولید مواد معدنی ایران و دانشگاه صنعتی اصفهان به امضا رسید. به گزارش روابط عمومی ایمپاسکو، علی صفرزاده عضو هیات مدیره شرکت تهیه و تولید مواد معدنی در افتتاحیه پنجمین جشنواره و نمایشگاه ملی فولاد ایران با دانشگاه صنعتی اصفهان تفاهم نامه بازیافت لاستیک‌های فوق سنگین معدنی را به امضا رساند.

این تفاهم نامه در راستای بومی سازی فرآیندها و تجهیزات و در جهت مأموریت شرکت تهیه و تولید مواد معدنی ایران در خصوص حفظ و حراست از محیط زیست و منابع طبیعی و استفاده اقتصادی از پاتله‌ها و پسماندهای معدن‌کاری در دستور کار قرار گرفته است. به گفته مدیر پژوهش شرکت تهیه و تولید مواد معدنی ایران، تکنولوژی مربوط به فرآیند بازیافت لاستیک‌های فوق سنگین تنها در اختیار تعداد معدودی از کشورهای دنیاست و با انجام این پژوهش شرکت تهیه و تولید مواد معدنی ایران نیز به یکی از صاحبان این فناوری تبدیل شده است. گفتنی است پنجمین جشنواره و نمایشگاه ملی فولاد ایران صبح امروز سه‌شنبه ۱۹ دی ماه‌یا هش حضور صنایع بزرگ فولادی و معدنی در سالن همایش‌های برج میلاد تهران آغاز به کار کرد.

عصراققتصاد از عملکرد ۹ ماهه شرکت پتروشیمی بوعلی سینا گزارش می دهد؛

# پیش بینی ادامه روند صعودی در تولید و فروش بوعلی



پتروشیمی بوعلی سینا

فروش امسال بوده است. البته در فروش صادراتی به دلیل رکود بازار جهانی و همچنین تغییر سیاست های داخلی در زمینه قیمت ارز و ... باعث شده که میزان فروش صادراتی شرکت

از ۱۷۵۵۳ میلیارد تومان پایان آذر ماه سال گذشته به ۱۱۹۵۱ میلیارد تومان در پایان آذر ماه امسال برسد و از آنجایی که در آذر امسال فروش صادراتی شرکت به ۱۹۸۰ میلیارد تومان رسیده که بیشتر از ماه های دیگر سال جاری است شرایط برای جبران فروش صادراتی شرکت فراهم شده است و پیش بینی می شود درآمد شرکت از این محل تا پایان سال افزایش قابل ملاحظه ای داشته باشد.

در مجموع درآمد شرکت در ۹ ماهه سال جاری ۳۸۹۸۶ میلیارد تومان بوده که

## حقوق مادام العمر تا ۶ میلیون تومان با دال



طرح بهره‌مند شوند.

وی افزود: این طرح همچنین این ظرفیت را دارد که بلافاصله بعد از پرداخت

این طرح عنوان کرد: طرح پس‌انداز، سرمایه‌گذاری و بازنشستگی پنج‌ساله دال، دارای چهار بسته سرمایه‌گذاری ۵۰، ۱۰۰، ۱۵۰ و ۲۰۰ میلیون تومانی است که متقاضیان این طرح می‌توانند با انتخاب هر کدام از این بسته‌ها و ثبت‌نام آن با تشکیل پرونده، یک وام قرض‌الحسنه با کارمزد چهار درصد به اندازه مبلغ بسته درخواستی بدون حضور در بانک و به صورت آنلاین دریافت کنند و پس از پنج سال و پرداخت کامل اقساط وام، متقاضی با انتخاب یکی از طرح‌های مستمری مادام العمر ماهانه،

مستمری ۵ ساله ، ده ساله ، ۱۵ ساله و یا مادام العمر از شرایط دریافت ویژه این خدمت نوین پس‌انداز، سرمایه‌گذاری و بازنشستگی ۵ ساله دال در قالب هم‌افزایی فعالین صنعت مالی کشور عرضه شد. خدمت نوین مشترک شرکت بیمه ما، بانک قرض‌الحسنه مهر ایران و کارگزاری بیمه دال با هدف ساختن آینده مالی بهتر برای خانواده‌های ایرانی عرضه شد. این خدمت برخلاف مدل‌های گذشته با اعطای وام قرض الحسنه با کارمزد ۴ درصد بدون چک، سفته و ضامن بستری متفاوت برای سرمایه‌گذاری امن افراد را فراهم می‌کند.

کاردرگ مدیر عامل بیمه ما در تشریح

نقدی توزیع کرده که معادل ۵/۹۹ درصد از مجموع سود شرکت بوده است.

با توجه به اینکه شرکت به تازگی تعمیرات اساسی واحد پیش خوراک را به پایان رسانده است و هم اکنون این خط که نه تنها نسبت به میانگین ماهانه سال گذشته رشد داشته نسبت به عملکرد امسال هم رشد قابل توجهی داشته است و حتی می توان بیش از ۲۰ درصد نسبت به میانگین فروش امسال رشد بیشتری داشته است.

بر مبنای همین عملکرد شرکت در یک سال گذشته همچنان تقاضا برای خرید سهام شرکت بالا بوده به گونه ای که از آذر سال گذشته تاکنون این شرکت توانسته حدود ۹۰ درصد بازدهی مثبت داشته باشد و از طرف دیگر این سهم در مجمع عمومی به ازای هر سهم ۵۶۰ تومان سود

سیگنال جدید بورس هستند.

نقدی توزیع کرده که معادل ۵/۹۹ درصد از مجموع سود شرکت بوده است.

با توجه به اینکه شرکت به تازگی تعمیرات اساسی واحد پیش خوراک را به پایان رسانده است و هم اکنون این خط که نه تنها نسبت به میانگین ماهانه سال گذشته رشد داشته نسبت به عملکرد امسال هم رشد قابل توجهی داشته است و حتی می توان بیش از ۲۰ درصد نسبت به میانگین فروش امسال رشد بیشتری داشته است.

بر مبنای همین عملکرد شرکت در یک سال گذشته همچنان تقاضا برای خرید سهام شرکت بالا بوده به گونه ای که از آذر سال گذشته تاکنون این شرکت توانسته حدود ۹۰ درصد بازدهی مثبت داشته باشد و از طرف دیگر این سهم در مجمع عمومی به ازای هر سهم ۵۶۰ تومان سود

سیگنال جدید بورس هستند.

نقدی توزیع کرده که معادل ۵/۹۹ درصد از مجموع سود شرکت بوده است.

با توجه به اینکه شرکت به تازگی تعمیرات اساسی واحد پیش خوراک را به پایان رسانده است و هم اکنون این خط که نه تنها نسبت به میانگین ماهانه سال گذشته رشد داشته نسبت به عملکرد امسال هم رشد قابل توجهی داشته است و حتی می توان بیش از ۲۰ درصد نسبت به میانگین فروش امسال رشد بیشتری داشته است.

بر مبنای همین عملکرد شرکت در یک سال گذشته همچنان تقاضا برای خرید سهام شرکت بالا بوده به گونه ای که از آذر سال گذشته تاکنون این شرکت توانسته حدود ۹۰ درصد بازدهی مثبت داشته باشد و از طرف دیگر این سهم در مجمع عمومی به ازای هر سهم ۵۶۰ تومان سود

سیگنال جدید بورس هستند.

نقدی توزیع کرده که معادل ۵/۹۹ درصد از مجموع سود شرکت بوده است.

با توجه به اینکه شرکت به تازگی تعمیرات اساسی واحد پیش خوراک را به پایان رسانده است و هم اکنون این خط که نه تنها نسبت به میانگین ماهانه سال گذشته رشد داشته نسبت به عملکرد امسال هم رشد قابل توجهی داشته است و حتی می توان بیش از ۲۰ درصد نسبت به میانگین فروش امسال رشد بیشتری داشته است.

بر مبنای همین عملکرد شرکت در یک سال گذشته همچنان تقاضا برای خرید سهام شرکت بالا بوده به گونه ای که از آذر سال گذشته تاکنون این شرکت توانسته حدود ۹۰ درصد بازدهی مثبت داشته باشد و از طرف دیگر این سهم در مجمع عمومی به ازای هر سهم ۵۶۰ تومان سود

سیگنال جدید بورس هستند.

نقدی توزیع کرده که معادل ۵/۹۹ درصد از مجموع سود شرکت بوده است.

با توجه به اینکه شرکت به تازگی تعمیرات اساسی واحد پیش خوراک را به پایان رسانده است و هم اکنون این خط که نه تنها نسبت به میانگین ماهانه سال گذشته رشد داشته نسبت به عملکرد امسال هم رشد قابل توجهی داشته است و حتی می توان بیش از ۲۰ درصد نسبت به میانگین فروش امسال رشد بیشتری داشته است.

سیگنال جدید بورس هستند.

## عصراققتصاد چهارشنبه ۲۰ دی۱۴۰۲ . سال بیستم. شماره ۵۳۰۸ .

اخبار

## رئیس پارک علم و فناوری استان هرمزگان: منتظر خلق ایده‌های نوآورانه و فناورانه در «کنفرانس فولادسازی» فولاد هرمزگان هستیم

رئیس پارک علم و فناوری استان هرمزگان گفت: پارک علم و فناوری هرمزگان از دوره نخست، همراه کنفرانس فولادسازی فولاد هرمزگان بوده و در این دوره نیز با توجه به تدارکی که دیده‌ایم، حضور دارد و در انتظار خلق ایده‌های جدید نوآورانه و فناورانه پارک برای صنعت فولاد هستیم.

علیرضا نصیری در گفت‌وگو با خبرنگار روابط عمومی گفت: سومین کنفرانس فولادسازی و ریخته‌گری مداوم شرکت فولاد هرمزگان به‌من‌ماه برگزار می‌شود و پارک علم و فناوری نیز که از اولین دوره این کنفرانس، در مراحل برگزاری با آن همراهی کرده است، در سال جاری نیز همراه آن خواهد بود.

وی افزود: شرکت فولاد هرمزگان نقش اساسی در توسعه صنعت فولاد استان هرمزگان ایفا می‌کند و در میان فولادسازان جنوب، جزو پیشگامان عرصه علم و فناوری است. این شرکت با توجه به اینکه متولی شکل‌گیری کنفرانس فولادسازی است، می‌تواند تحول قابل‌توجهی در زمینه استفاده از شرکت‌های دانش‌بنیان در استان هرمزگان به وجود آورد.

رئیس پارک علم و فناوری استان هرمزگان خاطرنشان کرد: تکنولوژی ریخته‌گری مداوم یکی از مباحث اصلی صنعت فولاد کشور به‌ویژه برای صنایع بزرگ به شمار می‌رود؛ ازاین‌رو برگزاری کنفرانس فولادسازی می‌تواند به ایجاد و انتقال دانش فنی فولادسازی در کشور کمک کند. حتی می‌توان به بومی شدن دانش فنی فولادسازی در کشور نیز اندیشید. همچنین در کنفرانس فولادسازی می‌توان به خلق ایده‌های نوآورانه و فناورانه توسط شرکت‌های دانش‌بنیان چشم داشت.

نصیری در پایان تصریح کرد: پارک علم و فناوری استان با حضور مستمر در این کنفرانس سعی داشته علاوه بر فراهم کردن شرایط ارائه مقالات علمی، حضور شرکت‌های دانش‌بنیان و به‌نوعی شکل‌گیری زیست‌بوم نوآوری را تسهیل کند.

## رونمایی از تریل ۲۳۰ به عنوان محصول جدید ایران دوچرخ

شرکت ایران دوچرخ به عنوان زیرمجموعه گروه بهمن با حضور در نمایشگاه موتورسیکلت در شهر آفتاب ضمن رونمایی از محصول جدید خود با نام تریل ۲۳۰، محصولات خود را در قالب طرح فروش نقدی و اقساطی به مشتریان عرضه خواهد کرد.

شرکت ایران دوچرخ با سبد متنوعی از محصولات خود قرار است در نمایشگاه موتورسیکلت که در شهر آفتاب برگزار می شود حضور یابد.

موتورسیکلت استریت DS ۲۰۰ از محصولات ایران دوچرخ است که با پیش‌رانه تک سیلندر هوا خنک و خروجی ۱۰٫۳۳/۱۳٫۷ (HP) به نمایشگاه خواهد آمد.

محصولاتی نظیر کاپیتان ۱۵۰، KPT۲۰۰، KPT-۱۰B، PRO در معرض دید بازدیدکنندگان قرار خواهد گرفت.

موتورسیکلت‌های آرشیا۲۰۰، جیران ۳۰۵، جیران۳۰۹ و نیز سه چرخه برقی ۱۰۰۰وات و سه چرخه برقی ۵۰۰وات از دیگر محصولاتی است که ایران دوچرخ در معرض نمایش قرار خواهد داد .

ایران دوچرخ در حوزه موتور سیکلت‌های برقی نیز محصولات متنوعی همچون موتوربرقی GS۳۰۰۰، موتور برقی EM۰۴ و موتوربرقی EM۰۶ را با خود به نمایشگاه موتورسیکلت می‌آورد.

شرکت ایران دوچرخ به عنوان اولین تولید کننده موتورسیکلت‌های برقی با حضور در نمایشگاه تهران (شهرآفتاب) محصولات برقی و بنزینی دو چرخ، سه چرخ و چهار چرخ خود را در معرض دید علاقمندان قرارخواهد داد. همچنین در حاشیه این نمایشگاه مشتریان می‌توانند در طرح فروش نقدی و اقساطی محصولات ایران دوچرخ شرکت نمایند. ایران دوچرخ در نمایشگاه موتورسیکلت

ایران دوچرخ در حوزه موتور سیکلت‌های برقی نیز محصولات متنوعی همچون موتوربرقی GS۳۰۰۰، موتور برقی EM۰۴ و موتوربرقی EM۰۶ را با خود به نمایشگاه موتورسیکلت می‌آورد.

شرکت ایران دوچرخ به عنوان اولین تولید کننده موتورسیکلت‌های برقی با حضور در نمایشگاه تهران (شهرآفتاب) محصولات برقی و بنزینی دو چرخ، سه چرخ و چهار چرخ خود را در معرض دید علاقمندان قرارخواهد داد. همچنین در حاشیه این نمایشگاه مشتریان می‌توانند در طرح فروش نقدی و اقساطی محصولات ایران دوچرخ شرکت نمایند. ایران دوچرخ در نمایشگاه موتورسیکلت

## فراخوان ایرانسل برای همکاری با شرکت‌های فناور داخلی در حوزه تجهیزات شبکه انتقال

به دنبال توافق سه جانبه با موضوع «توسعه زیست‌بوم نوآوری و بومی‌سازی زیرساخت‌های راهبردی و گوناگونی حوزه ارتباطات و هوشمندسازی صنایع»، بین معاونت علمی، فناوری و اقتصاد دانش‌بنیان ریاست جمهوری، صندوق نوآوری و شکوفایی و اولین و بزرگترین اپراتور دیجیتال ایران، ایرانسل در نظر دارد با هدف حمایت از تولید داخل، بومی سازی و استفاده از ظرفیت‌های شرکت‌های تحقیقاتی و دانش‌بنیان، جهت تأمین نیازمندی‌های خود در حوزه «رادیو مایکروویو و آنتن مربوطه در باند E (با محدوه فرکانس‌های ۶۰ تا ۸۰ گیگاهرتز)»، از شرکت‌های دانش‌بنیان و فناور، دعوت به همکاری با رویکرد تحقیقاتی کند.

تمامی شرکت‌های داخلی فعال در این زمینه، می‌توانند از ۲۰ تا ۳۰ دی ۱۴۰۲، با ثبت‌نام در سامانه مدیریت تأمین ایرانسل به نشانی ir.sourcing.ir و sourcing.irancell.ir،/((/sourcing.irancell.ir، اطلاعات طرح‌ها و تحقیقات خود را تکمیل و بارگذاری کنند.



اوقات شرعی	
اذان صبح	۰۵:۴۶
طلوع آفتاب	۰۷:۱۵
اذان ظهر	۱۲:۱۲
اذان مغرب	۱۷:۲۹

چهارشنبه ۲۰ دی ۱۴۰۲ . ۲۰۲۴ ژانویه ۲۷ . جمادی الثانیه ۱۴۴۵ .  
سال بیستم . شماره ۵۳۰۸ . صفحه ۸۰۰۰۰ ۲۰ تومان .

اخبار

## توزیع ۱۰۰۰ میلیارد تومان بابت سوانح ترافیکی میان دانشگاه‌های علوم پزشکی؛ بزودی

معاون درمان وزارت بهداشت با بیان اینکه ویتترین بیمارستان، بخش اورژانس است و ارائه خدمات با کیفیت در این بخش مورد تأکید است، در عین حال از توزیع ۱۰۰۰ میلیارد تومان بابت سوانح ترافیکی در روزهای آتی بین دانشگاه‌ها و دانشکده‌های علوم پزشکی خبر داد.

دکتر سعید کریمی در گردهمایی روسا و مدیران بیمارستان‌های دولتی دانشگاهی کشور که در سالن امام جواد(ع) ستاد وزارت بهداشت برگزار شد، اظهار داشت: وزارت بهداشت همواره خود را موظف می‌داند از مراکز درمانی حمایت کند؛ بنابراین تعامل دو سویه وزارت بهداشت با روسای بیمارستان‌های کشور باید به صورت پیوسته صورت گیرد.

وی حوزه سلامت را از عرصه‌های پرافتخار کشور دانست و گفت: وجود اسنادی به نام و با تجربه، ارائه خدمات با کیفیت، وجود پرسنل متعهد و فداکار این حوزه را در کشور برجسته کرده است.

معاون وزیر بهداشت در خصوص منابع مالی از محل سوانح ترافیکی گفت: حدود هزار میلیارد تومان در روزهای آتی بین دانشگاه‌ها و دانشکده‌های علوم پزشکی سراسر کشور توزیع می‌شود و مطالبات دانشگاه‌ها تا آخر سال به طور کامل تسویه خواهد شد.

کریمی با بیان اینکه تلاش وزارت بهداشت، تامین تجهیزات پیشرفته، جدید و مدرن برای مراکز درمانی است، گفت: امیدواریم با اقداماتی که در دستور کار قرار دارد، کمبودها و نیازمندی‌های بیمارستانها به تجهیزات پزشکی، برطرف شود. رسالت معاونت درمان حمایت حداکثری و با تمام قوا از مراکز درمانی است؛ چراکه این مراکز، بی وقفه و شبانه روزی در تمام ایام سال و بحران‌ها خدمات درمانی را ارائه می‌کنند.

بنابر اعلام وزارت بهداشت، وی در بخش دیگری از سخنان خود ضمن محکوم کردن جنایات رژیم صهیونیستی در غزه و اقدام ناجوانمردانه در حادثه تروریستی گلزار شهدای کرمان، تأکید کرد: این حوادث و جنایات بار دیگر چهره پلید دشمنان کشورمان را نمایان کرد و درماندگی و هراس آنها از زائران سردار شهید حاج قاسم سلیمانی را نشان داد.

## نجات و امدادرسانی دو هدف جمعیت هلال احمر است

رئیس جمعیت هلال احمر جمهوری اسلامی ایران گفت: نجات و امدادرسانی دو هدف جمعیت هلال احمر بوده و برای آن باید ایمان و امید قوی داشته باشیم.

پیرحسین کولیوند دوشنبه، ۱۸ دی ماه در بزرگترین مانور امداد و نجات و اسکان اضطراری ۱۰ هزار نفری که در تبریز برگزار شد، ضمن خداقوت جانانه برای حاضران در این مانور، گفت: هدف ما از تمرین، نشان دادن ظرفیت‌ها و توانمندی‌ها و اجرای برنامه‌ها برای آمادگی در زمان بحران است.

وی خطاب به امدادگران و نجاتگران حاضر در این مانور، افزود: امروز شاهد توان شما عزیزان بودیم که با همکاری هم به نحو احسن یک تمرین بسیار جانانه و مناسب داشتید و علی‌رغم سردی هوا و شرایط بحران مانور به همراه دستگاه‌های اجرایی مختلف، با تمام توان حضور یافتید.

وی ادامه داد: امیدواریم که خداوند متعال، عجز و مزد زحمات شما امدادگران و نجاتگران عزیز را خواهد داد و مسیرهایی را باز خواهد کرد تا با این ظرفیت بتوانیم به کمک مردم مظلوم غزه برویم.

کولیوند گفت: اکنون بسیاری از کودکان، زنان، سالمندان و مظلومان در غزه محروم شده‌اند اما امکان امدادرسانی برایشان مهیا نیست.

## نحوه محاسبه ارزش مالکانه و سهم اعضای صندوق ذخیره فرهنگیان

دبیر کمیته عالی ارزش مالکانه صندوق ذخیره فرهنگیان با تشریح نحوه و فرمول محاسبه ارزش مالکانه هر یک از اعضا گفت: ابتدا پارامترهای ورودی شامل واریزی عضو، واریزی دولت و سود ناشی از عملکرد صندوق در نظر گرفته شده و سپس بر اساس شاخص تورم بانک مرکزی از سال ۱۳۷۴ به بعد، تعداد سهم هر عضو محاسبه شده است.

محمد حسن صدیقی افزود: برای استخراج فرمول محاسبه ارزش مالکانه هر یک از اعضا، شاخص‌های واریزی‌های عضو، واریزی کمک دولت معادل واریز عضو، سود عملکرد ناشی از واریز عضو و کمک دولت، محاسبه ارزش فعلی ریال‌های واریزی اعضا، نرخ تنزیل شاخص تورم ماهانه بانک مرکزی توسط اساتید دانشگاه و خبرگان اقتصادی کشور طی جلسات متعدد کارگروه‌های تخصصی مورد بررسی قرار گرفته است.

وی تصریح کرد: تلخیص و تجمیم اطلاعات اعضا از سال ۱۳۷۴ به تفکیک واریزی‌های عضو و کمک دولت و سود هر دوره عملیاتی از دفاتر سنتی و قدیم و انتقال آنها به سیستم جدید جهت محاسبات و رفع مغایرت‌های متعدد و یکسان شدن اطلاعات، در ادامه این فرآیند انجام شد.

دبیر کمیته عالی ارزش مالکانه اظهار کرد: تعداد ۵۲ جلسه کمیته عالی ارزش مالکانه جهت بررسی تک تک شرکت‌های موسسه و تسریع فرآیند ورود آنها به بازار سرمایه برگزار شد.

روزنامه اقتصادی چهار زبانه (فارسی-عربی-انگلیسی و ترکی) عضو انجمن صنفی مدیران روزنامه‌های غیردولتی دارای رتبه B روزنامه‌های کل کشور صاحب امتیاز و مدیر مسئول: موسسه رسانه‌ای عصرسازمان اقتصادی درحال تغییر صاحب امتیاز و مدیر مسئول بنیانگذار: سیفاله یزدانی

تحریریه: زیر نظر شورای سردبیری نشانی: خیابان کارگرشمالی، جنب بیمارستان قلب، پلاک ۱۴۴۴، واحد ۵ شماره‌های تحریریه: ۸۸۰۰۱۰۳۳ شماره‌های سازمان آگهی‌ها: ۸۶۰۹۶۲۴۵ مرام نامه اخلاق حرفه‌ای: http://www.asre-eghtesad.com/content1

لیتوگرافی و چاپ: چاپخانه شایخه سبزه توزیع تهران: شرکت نشر گستر امروز فکس: ۷۱۰۵۷۱۲۷ شماره تلگرام: ۹۹۰۳۵۴۹۴۵۳

www.asre-eghtesad.com  
E-mail: info@asre-eghtesad.com



## جامعه

خبر

## استفاده از معلم آقا در دبیرستان‌های دخترانه؛ نیازمند مجوز

بنابر اعلام معاون وزیر آموزش و پرورش و رئیس سازمان مدارس و مراکز غیردولتی و توسعه مشارکت‌های مردمی، استفاده از معلم آقا برای مدارس دخترانه فقط برای پایه دوازدهم و آن هم با کسب مجوز و در صورت شرایط خاص امکان پذیر است.

احمد محمودزاده درباره شرایط تدریس معلم آقا در مدارس دخترانه، توضیح داد: جنسیت مدیر و معلمان در مدارس متوسطه باید متناسب با جنسیت مدرسه باشد، یعنی مدیر، معاون و معلمان مدرسه پسرانه در دوره متوسطه باید مرد و مدیر، معاون و معلمان مدرسه دخترانه در دوره متوسطه باید زن باشند.

وی در عین حال تأکید کرد: مگر در موارد خاص و آن هم در پایه دوازدهم با کسب مجوز می‌توان از دبیر آقا برای مدرسه دخترانه و دبیر خانم برای مدرسه پسرانه استفاده کرد. در این موضوع فرقی بین مدارس دولتی و غیردولتی نیست.

معاون وزیر آموزش و پرورش با بیان اینکه در خصوص مدارس ابتدایی، معلمان آقا می‌توانند در مدارس دخترانه و معلمان خانم می‌توانند در مدارس پسرانه تدریس کنند، توضیح داد: این موضوع بین مدارس دولتی و غیر دولتی مشترک است. تنها تفاوت در خصوص جنسیت مدیر بود. آیین‌نامه‌ها مشخص کرده بودند که در مدارس دولتی ابتدایی در صورتی که اغلب معلمان خانم هستند، مدیر مدرسه در یک خانم باشد اما قانون مدارس غیردولتی در این موضوع «سکوت» کرده بود.

رئیس سازمان مدارس و مراکز غیر دولتی و توسعه مشارکت‌های مردمی افزود: از آنجا که مدارس غیر دولتی در راستای کمک به مدارس دولتی ایجاد شدند در برخی از مسائل محدودیت‌های بیشتری در قیاس با مدارس دولتی دارند که یکی از این محدودیت‌ها این بود که تا کنون در ضوابط و آیین‌نامه‌ها مشخص نبود که آیا مدیر مدرسه پسرانه در دوره ابتدایی که اغلب معلمان آن زنان هستند می‌تواند یک زن باشد یا خیر. قانون مدارس غیر دولتی در این زمینه سکوت کرده بود و شرایط مشخص نبود.

محمودزاده ادامه داد: تا پیش از این مدیر مدارس پسرانه ابتدایی غیردولتی آقا و مدیر مدارس ابتدایی غیردولتی دخترانه خانم بود. مجلس در ذیل اصلاح موادی از قانون مدارس غیردولتی این مورد را اصلاح کرد و از حالا به بعد در مدارس ابتدایی پسرانه که اغلب معلمان خانم هستند، مدیر مدرسه می‌تواند یک زن باشد.

## فرصت ۲ ماهه مجلس به وزارت بهداشت برای حل مشکل دارو



عصراققتصاد: روز گذشته رئیس مجلس شورای اسلامی، ۲ ماه به وزارت بهداشت مهلت داد تا مشکل دارو و درمان مردم را حل کند.

به گزارش عصراققتصاد، محمداقبر قالیباف در جلسه روز گذشته (سه‌شنبه) مجلس و در جریان رسیدگی به گزارش کمیسیون بهداشت و درمان در مورد ارزیابی اثر بخشی سیاست گذاری‌ها و اقدامات عملیاتی دستگاه‌های مسئول برای ساماندهی مشکلات زنجیره تامین و توزیع دارو و تجهیزات پزشکی در کشور، پس از قرائت گزارش مربوطه و همچنین اظهارات وزیر بهداشت، رئیس کمیسیون بهداشت مجلس و ۷ نفر از نمایندگان در جمع بندی موضوع اظهار کرد: واقعیت این است که ما الان نسبت به سال قبل ۱۰۷ درصد وزنی افزایش قیمت داریم که این واقعیت تلخی است که وجود دارد. این افزایش قیمت حتی از متوسط تورم کشور هم بیشتر است.

وی با تأکید بر اینکه دارو موضوع مهم و اساسی ما است، گفت: الان برای حدود ۱۵۰ قلم دارو در کشور محدودیت‌هایی داریم و بدون تعارف می‌گویم که هر موقع در هر مراسم عمومی شهروندان را دیدیم، می‌گویند شرایط تا دو یا سه ماه قبل اینگونه نبوده، اما الان اصلاً دارویی که مورد استفاده آنهاست پیدا نمی‌شود؛ اینها واقعیت موجود است و مشکل مردم در کف جامعه حل نشده است.

رئیس مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه «یکی از کارهای افتخار آبخیز، الکترونیکی شدن نسخ الکترونیک است»، ادامه داد: این کار موجب هوشمند شدن و همچنین صرفه جویی در دارو می‌شود اما همین الان با این کار به مصرف کننده دارو، ظلم می‌شود چراکه پزشک برای یک دوره ۳ ماهه بیمار دارو تجویز می‌کند اما به او برای یک دوره یک ماهه دارو داده می‌شود و مجدداً بیمار باید به پزشک مراجعه کند.

قالیباف با تأکید بر اینکه امروز وضع دارو دچار مشکل است، گفت: بنظر ما امروز هم تخصص و هم هزینه اشکال دارد و در نتیجه امروز بیمه‌ها به نوعی دچار مشکل

هستند و بدهی بیمارستانها نیز با مشکلاتی مواجهند و از سوی دیگر نیز برخی کارهای فوریتی که باید انجام شود، انجام نمی‌شود؛ ما این وضعیت را نتیجه یک ناهماهنگی در کار می‌دانیم.

وی با بیان اینکه «جلسه امروز چهارمین جلسه‌ای است که بر اساس ماده ۱۰۷ آیین نامه داخلی مجلس درباره دارو در مجلس یازدهم برگزار می‌شود»، اظهار کرد: ما چنین موردی را در طول ۴ سال اخیر نداشتیم و عملاً با توجه به تشکیل جلسه چهارم، نتوانستیم به عنوان مجلس بحث دارو و مسائل درمان مردم را علاج کنیم.

رئیس مجلس شورای اسلامی در ادامه با تعیین ضرب‌الاجلی ۲ ماهه برای وزارت بهداشت گفت: باید طی این ۲ ماه شاهد اصلاح وضعیت دارو و آثار آن در جامعه باشیم در غیر اینصورت حتماً به عنوان مجلس از ابزار نظارتی مان استفاده می‌کنیم. همچنین به دیوان محاسبات می‌گویم که حتماً در این دو ماه گزارش دقیق از نحوه هزینه‌های

محل اعتبارات، تخصیص‌ها و هزینه کردها به مجلس ارائه دهند. حوزه درمان تنها جایی است که ارز ۴۲۰۰ تومانی می‌دهیم و این موضوع باید بتواند در جایی مشکلات مردم را حل و فصل کند؛ ان شاءالله پیش از پایان سال شاهد گزارشی از روند حوزه سلامت داشته باشیم.

روح الله ایردخواه در این جلسه، در مورد ارزیابی اثر بخشی سیاست گذاری‌ها و اقدامات عملیاتی دستگاه‌های مسئول برای ساماندهی مشکلات زنجیره تامین و توزیع دارو و تجهیزات بهداشت در کشور اظهار کرد: در این حوزه موضوع فقط دارو و تجهیزات بهداشت و درمان نیست بلکه مسئله صنعت و تولید داخل نیز مطرح است؛ آنچه کمیسیون بهداشت تاکنون روایت کرده ناظر بر عدم پرداخت بودجه دولت است، اما در کمیسیون صنایع و معادن نیز ورود کردیم و به موضوعاتی مانند مسئله تبغیض، تضاد منافع و مافیای واردات برخوردیم.

این عضو کمیسیون صنایع مجلس افزود: در تخصیص ارز بین واردکننده و تولید کننده این حوزه تبغیض وجود دارد؛ به طور مثال شرکتی که وارد کننده پروتز زانو است امسال ۲۰ میلیون دلار ارز دریافت کرده در حالی که تولید کننده همین محصول، ارزی دریافت نکرده است.

این نماینده مجلس شورای اسلامی گفت: یکی دیگر از موضوعاتی که در این حوزه وجود دارد، قیمت گذاری است؛ به تولید کننده ارز نمی‌دهیم و برای محصولات تولیدی آن ها قیمت گذاری دستوری در نظر می‌گیریم اما وارد کننده به راحتی تولید کننده را از بازار حذف می‌کند.

ایردخواه با اشاره به موضوع تعارض منافع در این حوزه، بیان کرد: برخی مسئولان چه در وزارت بهداشت و چه در استان‌ها خود دارای شرکت هستند یا وارد کننده بوده و متأسفانه دارند این تعارض منافع است اما این مسئله بررسی نمی‌شود.

وی در پایان با تأکید بر اینکه ۳۰ شرکت تولید پروتز در کشور در حال تعطیلی هستند، گفت: باید علاوه بر بودجه دولتی مسئله صنعت نیز در این حوزه مدنظر قرار گیرد.



## ۶ ترفند برای کاهش هزینه اینترنت